
ЖЕКЕ ПАЙДАЛАНУҒА АРНАЛҒАН ТАУАРЛАРДЫ ЕУРАЗИЯЛЫҚ 

ЭКОНОМИКАЛЫҚ ОДАҚТЫҢ КЕДЕНДІК ШЕКАРАСЫ АРҚЫЛЫ 

ӨТКІЗУ ТӘРТІБІ МЕН ШАРТТАРЫНЫҢ ЕРЕКШЕЛІКТЕРІ 

  

Сабақтың мақсаты:      Жеке пайдалануға арналған тауарларды Еуразиялық 

экономикалық одақтың кедендік шекарасы арқылы өткізудің ерекшеліктерімен 

таныстыру, олардың нормалары мен лимиттерін айқындау. 

 

Жеке пайдалануға арналған тауарлар Еуразиялық экономикалық 

одақтың кедендік шекарасы арқылы мынадай тәсілдермен: 

      1) жеке тұлға Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік шекарасы 

арқылы өтетін кезде иесімен бірге жөнелтілетін немесе иесімен бірге 

жөнелтілмейтін багажда; 

      2) халықаралық пошта жөнелтілімдерімен; 

      3) тасымалдаушы арқылы Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік 

шекарасын кесіп өтпеген жеке тұлғаның атына не Еуразиялық экономикалық 

одақтың кедендік шекарасын кесіп өтпеген жеке тұлғаның атынан өткізілуі 

мүмкін. 

       Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік шекарасы арқылы 

өткізілетін тауарларды жеке пайдалануға арналған тауарларға жатқызуды 

кеден органы: 

      1) жеке тұлғаның Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік шекарасы 

арқылы өткізілетін тауарлар туралы ауызша нысандағы немесе жолаушыларға 

арналған кедендік декларацияны пайдалана отырып жазбаша нысандағы 

өтінішін; 

      2) тауарлардың сипаты мен санын; 

      3) Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік шекарасын жеке тұлғаның 

кесіп өту және (немесе) осы жеке тұлғаның немесе оның атына Еуразиялық 

экономикалық одақтың кедендік шекарасы арқылы тауарларды өткізу жиілігін 

негізге ала отырып жүзеге асырады. 

      Өлшемшарттардың сандық сипаттамалары және (немесе) Еуразиялық 

экономикалық одақтың кедендік шекарасы арқылы өткізілетін 

тауарларды жеке пайдалануға арналған тауарларға жатқызудың қосымша 

өлшемшарттарын Комиссия айқындайды: 

Жеке пайдалануға арналған тауарларды Еуразиялық экономикалық 

одақтың кедендік шекарасы арқылы өткізу кезінде қос дәліз жүйесін 

қолдану 

      1. Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік шекарасы арқылы 

тауарларды өткізу орындарында қос дәліз жүйесі қолданылуы мүмкін. 

      "Жасыл" дәліз Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік шекарасы 

арқылы тауарларды өткізу орындарында арнайы белгіленген, кедендік 

декларациялауға жатпайтын, иесімен бірге жөнелтілетін багаждағы жеке 



пайдалануға арналған тауарларды Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік 

шекарасы арқылы өткізуге арналған орын болып табылады. 

      "Қызыл" дәліз Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік шекарасы 

арқылы тауарларды өткізу орындарында арнайы белгіленген, кедендік 

декларациялауға жататын, иесімен бірге жөнелтілетін багаждағы жеке 

пайдалануға арналған тауарларды, сондай-ақ жеке тұлғаның қалауы бойынша 

оларға қатысты кедендік декларациялау жүзеге асырылатын тауарларды 

Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік шекарасы арқылы өткізуге 

арналған орын болып табылады. 

      2. Қос дәліз жүйесін қолдану Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік 

шекарасы арқылы өтетін жеке тұлғаның жеке пайдалануға арналған тауарларды 

кедендік декларациялауға байланысты кедендік операцияларды жасау 

(жасамау) үшін тиісті дәлізді ("қызыл" немесе "жасыл") өзі дербес таңдауын 

көздейді. 

      3. "Жасыл" дәлізге кіру (келу) сызығынан жеке тұлғаның өтуі кедендік 

декларациялауға жататын тауарлардың жоқтығы туралы жеке тұлғаның 

мәлімдеуі болып табылады. 

      4. Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік шекарасы арқылы 

тауарларды өткізу орындарындағы қос дәліз жүйесін жайластыруға қойылатын 

талаптарды Комиссия айқындайды. 

      5. Қос дәліз жүйесі қолданылатын Еуразиялық экономикалық одақтың 

кедендік шекарасы арқылы тауарларды өткізу орындарының тізбесін, сондай-ақ 

осындай тізбені қалыптастыру тәртібін уәкілетті орган бекітеді. 

      6. Қос дәліз жүйесі Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік шекарасы 

арқылы тауарларды өткізу орындарында ұйымдастырылған ресми тұлғалар мен 

делегациялар залдарында қолданылмауы мүмкін. 

      7. Кедендік бақылаудың жекелеген нысандарының "жасыл" дәлізде 

қолданылмауы жеке тұлғаның Еуразиялық экономикалық одақтың кеден 

заңнамасын және (немесе) Қазақстан Республикасының заңнамасын сақтау 

міндетінен босатылатынын білдірмейді. 

      8. Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік шекарасы арқылы 

тауарларды өткізу орындарында қалыптасқан жедел жағдайлар ескеріле 

отырып, кеден органының шешімі бойынша айрықша жағдайларда қос дәліз 

жүйесі уақытша қолданылмауы мүмкін. 

      9. Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік шекарасы арқылы 

тауарларды өткізу орындарында қос дәліз жүйесінің қолданылмауы осы тарауға 

сәйкес жеке тұлғаны кедендік декларациялауға жатпайтын тауарларды кедендік 

декларациялауды жүзеге асыруға міндеттеуге алып келмейді, сондай-ақ жеке 

тұлғаны кедендік декларациялауға жататын тауарларды декларациялау 

қажеттілігінен босатпайды. 

Жеке пайдалануға арналған тауарларға қатысты жасалатын кедендік 

операциялар 



Жеке пайдалануға арналған тауарларға қатысты кедендік операциялар 

Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік шекарасы оларды өткізу 

тәсілдеріне қарай Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік шекарасы 

арқылы тауарларды өткізу орындарында не қызмет аймағында осындай 

тауарлардың декларанты болып әрекет ете алатын жеке тұлға тұрақты немесе 

уақытша тұратын не уақытша болатын аймақтағы кеден органында жасалады. 

      Жеке пайдалануға арналған тауарларға қатысты кедендік операциялар 

теміржол көлігімен оларды тасымалдау кезінде жолаушылар пойыздарының 

жол жүруі кезінде жасалуы мүмкін. 

       Жеке тұлғалар жеке пайдалануға арналған тауарларды, Еуразиялық 

экономикалық одақтың кедендік шекарасы арқылы су және әуе кемелерін 

қоспағанда, көлік құралдарымен өткізуі кезінде кеден органдары, Еуразиялық 

экономикалық одақтың және (немесе) Қазақстан Республикасының кеден 

заңнамасын сақтау үшін қажет болатын жағдайларды қоспағанда, осы 

тұлғаларға осындай көлік құралдарынан шықпай, кедендік операцияларды 

жасауға мүмкіндік береді. 

      3. Кедендік транзит кедендік рәсімін қоспағанда, осындай тауарлар кедендік 

рәсіммен орналастырылмай, осы тарауда көзделген тәртіппен және шарттармен 

осы Кодекстің 345-бабы 5-тармағында көзделген оқиғалар басталған кезде жеке 

пайдалануға арналған осындай тауарлар шығарылған деп есептелетін 

жағдайларды қоспағанда, Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік 

шекарасы арқылы өткізілетін жеке пайдалануға арналған тауарлар, олардың 

Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік аумағында немесе одан тыс жерде 

болуы және пайдаланылуы үшін кеден органдары шығаруға тиіс. 

      Кедендік декларациялауға байланысты кедендік операциялар жасалғанға 

дейін не жеке пайдалануға арналған тауарларды шығарудан кеден органдары 

бас тартқан кезде, көрсетілген жеке пайдалануға арналған тауарлар уақытша 

сақтауға қойылуы, ал Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік аумағы 

арқылы тауарларды өткізу орындарындағы жеке пайдалануға арналған тауарлар 

да – егер осындай тауарлар Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік 

аумағына әкелгеннен кейін келу орнынан әкетілмесе не Еуразиялық 

экономикалық одақтың кедендік аумағына кету орнынан кері әкелінсе, 

Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік аумағынан әкетілуі мүмкін. 

      8. Қос дәліз жүйесі қолданылмайтын Еуразиялық экономикалық одақтың 

кедендік шекарасы арқылы тауарларды өткізу орындарында кедендік 

декларациялауға байланысты кедендік операцияларды жасау орындары жүру 

жолақтарында кедендік операциялардың басталу және аяқталу сызықтарымен 

белгіленеді. 

      Жолаушыларға арналған кедендік декларацияны ұсынбай жеке тұлғаның 

кедендік операциялардың аяқталу сызығын кесіп өтуі жеке тұлғаның кедендік 

декларациялауға жататын тауарларының жоқтығы туралы мәлімдеуі болып 

табылады. 
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      Егер жеке тұлға көлік құралымен жүрген және оған көлiк құралынан шықпай 

өткізілетін жеке пайдалануға арналған тауарларға қатысты кедендік 

операциялар жасау мүмкіндіктері берілген жағдайда, кеден органының 

лауазымды адамына ауызша сауалнама нәтижелері бойынша жолаушыларға 

арналған кедендік декларация ұсынбауы жеке тұлғаның кедендік 

декларациялауға жататын тауарларының жоқтығы туралы мәлімдеуі болып 

табылады. 

Жеке пайдалануға арналған тауарларды кедендік декларациялау 

      1. Мыналар кедендік декларациялауға жатады: 

      1) жеке пайдалануға арналған көлік құралдарын қоспағанда, Еуразиялық 

экономикалық одақтың кедендік шекарасы арқылы өткізілетін иесімен бірге 

жөнелтілмейтін багаждағы жеке пайдалануға арналған тауарлар немесе 

тасымалдаушы жеткізіп беретін жеке пайдалануға арналған тауарлар; 

      2) осы Кодекстің 8-бабына сәйкес тыйымдар мен шектеулерді сақтауға 

жататын және оларға қатысты осындай тыйымдар мен шектеулердің 

сақталғанын растайтын құжаттарды және (немесе) мәліметтерді ұсыну талап 

етілетін Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік шекарасы арқылы кез 

келген тәсілмен өткізілетін жеке пайдалануға арналған көлік құралдарын 

қоспағанда, жеке пайдалануға арналған тауарлар; 

      3) оларға қатысты кедендік баждарды, салықтарды төлеуге жататын 

Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік шекарасы арқылы өткізілетін 

иесімен бірге жөнелтілетін багаждағы жеке пайдалануға арналған көлік 

құралдарын қоспағанда, жеке пайдалануға арналған тауарлар; 

      4) кедендік баждарды, салықтарды төлеуден босатыла отырып, иесімен бірге 

жөнелтілетін багажда әкелінетін жеке пайдалануға арналған көлік құралдарын 

қоспағанда, жеке пайдалануға арналған тауарлар; 

      5) Еуразиялық экономикалық одаққа мүше мемлекеттерде тіркелген жеке 

пайдалануға арналған көлік құралдарын қоспағанда, Еуразиялық экономикалық 

одақтың кедендік шекарасы арқылы кез келген тәсілмен өткізілетін жеке 

пайдалануға арналған көлік құралдары; 

      6) осы Кодекстің 347-бабы 5, 7 және 12-тармақтарында көзделген 

жағдайларда Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік аумағындағы 

уақытша әкелінген жеке пайдалануға арналған көлік құралдары; 

      7) егер Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік аумағына бір уақытта 

әкелу немесе Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік аумағынан бір 

уақытта әкету кезінде мұндай қолма-қол ақша қаражатының және (немесе) жол 

чектерінің жалпы сомасы кеден органына жолаушыларға арналған кедендік 

декларацияны ұсынған күнге қолданыста болатын валюта бағамы бойынша он 

мың АҚШ долларына баламалы сомадан асып кетсе, қолма-қол ақша қаражаты 

және (немесе) жол чектері; 

      8) жол чектерін қоспағанда, ақша құралдары; 
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      9) осы Кодекстің 8-бабына сәйкес оларға қатысты тыйымдар мен 

шектеулерді сақталуға жататын мәдени құндылықтар; 

      10) халықаралық пошта жөнелтілімдерімен жіберілетін жеке пайдалануға 

арналған тауарлар; 

      11) осы Кодекстің 348-бабы 3-тармағының екінші бөлігінде көрсетілген 

жеке пайдалануға арналған көлік құралдарының бөлшектері (Беріліс қорабы, 

қозғалтқышы); 

      12) осы баптың 18-тармағында көрсетілген тауарлар (Еуразиялық 

экономикалық одақтың кедендік шекарасы арқылы қайтыс болғандардың 

денелері (мәйіттері) салынған табыттарды және күлі салынған сауыттарды 

өткізу кезінде жолаушыларға арналған кедендік декларация ретінде қайтыс 

болған адамның денесі (мәйіті) салынған табытты немесе күлі салынған 

сауыттарды) 

Егер жеке тұлға Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік аумағына 

келгеннен кейін халықаралық әуежайдың транзиттік аймағынан кетпей, 

Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік аумағынан кететін болса, 

Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік аумағы арқылы әуе көлігі 

транзитімен осындай тұлғамен бірге жөнелтілетін багажда өткізілетін, осы 

баптың 1-тармағында көрсетілген жеке пайдалануға арналған тауарлар кедендік 

декларациялауға жатпайды. 

Жеке пайдалануға арналған, оның ішінде осы Кодекстің 346-

бабына сәйкес кедендік транзит кедендік рәсімімен орналастырылатын 

тауарларды кедендік декларациялау жолаушыларға арналған кедендік 

декларация пайдаланыла отырып жүргізіледі. 

      Жолаушыларға арналған кедендік декларация – қазақ тілінде немесе 

орыс тілінде не ағылшын тілінде, ал кеден органының рұқсатымен 

осындай кедендік декларация берілетін кеден органының лауазымды 

адамдары меңгерген басқа да шет тілінде толтырылады. 

      Егер жолаушыларға арналған кедендік декларация ретінде Дүниежүзілік 

пошта одағының актілерінде көзделген, халықаралық пошта жөнелтілімдерімен 

бірге жіберілетін құжаттар пайдаланылған жағдайда мұндай құжаттар осындай 

актілерде айқындалған тілдерде толтырылады. 

      Жолаушыларға арналған кедендік декларация ретінде осы Кодексте, 

Еуразиялық экономикалық одақтың шеңберіндегі халықаралық шарттарда 

белгіленген және (немесе) Комиссия айқындайтын жағдайларда және тәртіппен 

жеке пайдалануға арналған тауарларды шығару үшін қажетті мәліметтерді 

қамтитын құжаттар пайдаланылуы мүмкін. 

Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік шекарасы арқылы иесімен 

бірге жөнелтілетін багажда өткізілетін жеке пайдалануға арналған тауарларды 

кедендік декларациялауды жеке тұлғалар осы тауарларды кеден органына бір 

уақытта бере отырып, Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік шекарасы 

арқылы өтуі кезінде жүргізеді. 
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      Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік шекарасы арқылы әуе 

көлігімен иесімен бірге жөнелтілетін багажда өткізілетін жеке пайдалануға 

арналған тауарларды кедендік декларациялауды осы тұлғаға иесімен бірге 

жөнелтілетін багаж берілген халықаралық әуежай орналасқан және тұлға осы 

халықаралық әуежайдың кедендік бақылау аймағынан кететін Еуразиялық 

экономикалық одаққа мүше мемлекет аумағындағы жеке тұлғалар жүргізеді. 

Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік шекарасы арқылы иесімен 

бірге жөнелтілмейтін багажда өткізілетін жеке пайдалануға арналған 

тауарларды кедендік декларациялауды осындай жеке тұлғалар тұрақты немесе 

уақытша тұратын не уақытша келетін Еуразиялық экономикалық одаққа мүше 

мемлекеттегі жеке тұлғалар жүргізеді. 

Тасымалдаушы жеткізетін не халықаралық пошта жөнелтілімдерімен 

өткізілетін жеке пайдалануға арналған тауарларды кедендік декларациялауды 

жеке пайдалануға арналған осындай тауарларды жөнелтуші немесе алушы 

болып табылатын жеке тұлға тұрақты немесе уақытша тұратын не уақытша 

келетін Еуразиялық экономикалық одаққа мүше мемлекетте жүзеге асырылады. 

Жеке тұлға кедендік декларациялауға жатпайтын жеке пайдалануға 

арналған тауарларды кедендік декларациялауды өз еркімен жүзеге 

асыруға құқылы. 

      Жеке тұлға Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік шекарасы арқылы 

жеке пайдалануға арналған тауарларды иесімен бірге жөнелтілетін және 

иесімен бірге жөнелтілмейтін багаждарда өткізген жағдайда, оның шегінде 

Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік аумағына жеке пайдалануға 

арналған тауарлар кедендік баждар, салықтар төленбей әкелінетін құндық, 

салмақтық және (немесе) сандық нормаларды есепке алу мақсаттары үшін 

мұндай тұлға өзімен бірге алып жүретін багажда кедендік декларациялауға 

жатпайтын жеке пайдалануға арналған тауарларға кедендік декларациялауды 

жүзеге асыруға құқылы. 

Жеке пайдалануға арналған тауарларды кедендік декларациялауды – декларант 

не кеден өкілі, ал Комиссия айқындайтын жағдайларда декларанттың атынан 

және тапсырмасы бойынша әрекет ететін өзге де тұлға жүзеге асырады. 

Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік шекарасы арқылы иесімен бірге 

жөнелтілетін багажда өткізілетін жеке пайдалануға арналған тауарларға 

қатысты жолаушыларға арналған кедендік декларация Еуразиялық 

экономикалық одақтың кедендік шекарасы арқылы тауарларды өткізетін 

орында орналасқан кеден органына, соның ішінде жеке пайдалануға арналған 

тауарларды кедендік транзит кедендік рәсімімен орналастыру үшін беріледі. 

      Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік шекарасы арқылы иесімен 

бірге жөнелтілмейтін багажда өткізілетін не тасымалдаушы жеткізетін жеке 

пайдалануға арналған тауарларға қатысты жолаушыларға арналған кедендік 

декларация Қазақстан Республикасының заңнамасына сәйкес жолаушыларға 

арналған кедендік декларацияны тіркеуге құқылы кеден органына беріледі.  



Жеке тұлғалардың Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік шекарасы 

арқылы кедендік декларациялауға жататын қолма-қол ақша қаражатын және 

(немесе) ақша құралдарын өткізуі кезінде қылмыстық жолмен алынған 

кірістерді заңдастыруға (жылыстатуға) және терроризмді қаржыландыруға 

қарсы іс-қимылды қамтамасыз ету мақсатында жолаушыларға арналған 

кедендік декларацияда мынадай мәліметтер көрсетілуге тиіс: 

      1) шетел азаматының немесе азаматтығы жоқ тұлғаның Қазақстан 

Республикасының аумағында болу (тұру) құқығын растайтын құжаттың 

деректемелері, тұрғылықты (тіркелген) жерінің немесе Қазақстан 

Республикасының аумағында болу орнының мекенжайы; 

      2) жол чектерін қоспағанда, ақша құралдары туралы мәліметтер (ақша 

құралының түрі, эмитенттің атауы, шығарылған күні және сәйкестендіру нөмірі 

(болған кезде); 

      3) егер өткізілетін қолма-қол ақша қаражаты және (немесе) ақша құралдары 

декларанттың меншігі болып табылмаса, қолма-қол ақша қаражатының және 

(немесе) ақша құралдарының көзі туралы, олардың иелері туралы мәліметтер, 

сондай-ақ осындай қолма-қол ақша қаражатын және (немесе) ақша құралдарын 

болжамды пайдалану туралы мәліметтер; 

      4) қолма-қол ақша қаражатын және (немесе) ақша құралдарын тасымалдау 

маршруты және тәсілі туралы (тасымалдау жүзеге асырылатын көліктің түрі) 

мәліметтер көрсетілуге тиіс. 

Жеке пайдалануға арналған тауарларды кедендік декларациялау кезінде 

құжаттарды ұсыну 

      1. Жолаушыларға арналған кедендік декларацияда мәлімделген мәліметтерді 

растайтын құжаттарға: 

      1) жеке басын (соның ішінде кәмелетке толмаған адамның) куәландыратын 

құжаттар; 

      2) оларға қатысты кедендік декларациялау жүзеге асырылатын, жеке 

пайдалануға арналған тауарлардың құнын растайтын, жеке тұлғада бар 

құжаттар; 

      3) егер тыйымдар мен шектеулерді сақтау осындай құжаттарды ұсынумен 

расталса, осы Кодекстің 8-бабына сәйкес жеке тұлғалар сақтауға жататын 

тыйымдар мен шектеулердің сақталғанын растайтын құжаттар; 

      4) көліктік (тасымалдау) құжаттары; 

      5) кедендік баждарды, салықтарды төлеуден босатыла отырып әкелу 

шарттарының сақталуын растайтын, оның ішінде шетелдік жеке тұлғаны 

Қазақстан Республикасына тұрақты тұруға қоныс аударушы деп тануды не 

шетелдік жеке тұлғаның Қазақстан Республикасының заңнамасына сәйкес 

босқын, оралман мәртебесін алуын растайтын құжаттар; 

      6) Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік аумағына жеке пайдалануға 

арналған көлік құралын әкелу кезінде ресімделген және Еуразиялық 

экономикалық одақтың кедендік аумағында уақытша болу үшін осындай көлік 
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құралының шығарылғанын растайтын жолаушыларға арналған кедендік 

декларация; 

      7) осы Кодекстің 343-бабы 1-тармағының 11) тармақшасына сәйкес кедендік 

декларациялауға жататын жеке пайдалануға арналған көлік құралын немесе 

жеке пайдалануға арналған осындай көлік құралының бір бөлігін 

сәйкестендіруге мүмкіндік беретін мәліметтер қамтылған құжаттар; 

      8) жеке пайдалануға арналған көлік құралын иелену, пайдалану және 

(немесе) оған иелік ету құқығын растайтын құжаттар; 

      9) Комиссия айқындайтын жағдайларда қолма-қол ақша қаражатының және 

(немесе) ақша құралының шыққан жерін растайтын құжаттар; 

      10) осы Кодекстің 343-бабының 19 және 20-тармақтарында көрсетілген 

құжаттар; 

      11) осы Кодекстің 343-бабының 11-тармағына сәйкес Комиссия айқындаған 

жағдайларда декларант атынан және оның тапсырмасы бойынша әрекет ететін 

тұлғаның өкілеттігін растайтын сенімхат немесе өзге де құжат жатады. 

      2. Егер осы баптың 1-тармағында көрсетілген құжаттарда жолаушыларға 

арналған кедендік декларацияда мәлімделген мәліметтерді растайтын 

мәліметтер қамтылмаған жағдайда мұндай мәліметтер өзге де құжаттармен 

расталуы мүмкін. 

Жеке пайдалануға арналған көлік құралдарын уақытша әкелу 

      1. Еуразиялық экономикалық одаққа мүше болып табылмайтын мемлекетте 

тіркелген жеке пайдалануға арналған көлік құралдарын шетелдік жеке 

тұлғалардың Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік аумағына уақытша 

бір жылдан көп емес мерзімге әкелуіне жол беріледі. 

      Осы Кодекстің 342-бабы 2-тармағында көрсетілген шетелдік жеке 

тұлғалардың Еуразиялық экономикалық одаққа мүше мемлекеттерде және 

Еуразиялық экономикалық одаққа мүше болып табылмайтын мемлекетте 

тіркелмеген жеке пайдалануға арналған көлік құралдарын Еуразиялық 

экономикалық одақтың кедендік аумағына уақытша бір жылдан аспайтын 

мерзімге әкелуге жол беріледі. 

      Еуразиялық экономикалық одақтың мүшесі болып табылмайтын мемлекетте 

тіркелген жеке пайдалануға арналған көлік құралдарын Еуразиялық 

экономикалық одаққа мүше мемлекеттер жеке тұлғаларының Еуразиялық 

экономикалық одақтың кедендік аумағына уақытша бір жылдан көп емес 

мерзімге әкелуіне жол беріледі. 

      2. Осы баптың 1 және 4-тармақтарындағы ережелері осы 

Кодекстің 381 және 382-баптарына сәйкес Еуразиялық экономикалық одақтың 

кедендік аумағына жеке пайдалануға арналған көлік құралдарын кедендік 

баждарды, салықтарды төлеуден босатыла отырып әкелуге құқылы, жеке 

тұлғалардың Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік аумағына уақытша 

әкелінетін Еуразиялық экономикалық одаққа мүше болып табылмайтын 

мемлекетте тіркелген және Еуразиялық экономикалық одаққа мүше 
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мемлекеттерде және Еуразиялық экономикалық одаққа мүше болып 

табылмайтын мемлекеттерде тіркелмеген жеке пайдалануға арналған көлік 

құралдарына қатысты қолданылмайды. 

      Көрсетілген жеке пайдалануға арналған көлік құралдарын Еуразиялық 

экономикалық одақтың кедендік аумағына уақытша әкелу Қазақстан 

Республикасының заңнамасына сәйкес расталатын, көрсетілген жеке тұлғаларға 

болу мемлекетінде артықшылықтарды ұсыну мерзіміне жол беріледі. 

      Көрсетілген мерзім ұзартылған жағдайда осы тармақтың бірінші бөлігінде 

көрсетілген тұлғалардың өтініші бойынша кеден органы жеке пайдалануға 

арналған көлік құралдарын Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік 

аумағына уақытша әкелу мерзімін осындай ұзарту кезеңіне ұзартады. 

      3. Осы баптың 1-тармағының екінші және үшінші бөліктерінде көрсетілген, 

Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік аумағының шегінен тыс жерде 

орналасқан Еуразиялық экономикалық одаққа мүше мемлекеттердің 

дипломатиялық өкілдіктерінің қызметкерлері, Еуразиялық экономикалық 

одаққа мүше мемлекеттердің консулдық мекемелерінің жұмыскерлері, 

Еуразиялық экономикалық одаққа мүше мемлекеттердің халықаралық ұйымдар 

жанындағы өкілдіктерінің қызметкерлері болып табылатын, Еуразиялық 

экономикалық одаққа мүше мемлекеттердің жеке тұлғалары уақытша әкелетін 

жеке пайдалануға арналған көлік құралдарын қоспағанда, Еуразиялық 

экономикалық одақтың кедендік аумағына жеке пайдалануға арналған көлік 

құралдарын уақытша әкелуге осы Кодекстің 354-бабына сәйкес кедендік 

баждарды, салықтарды төлеу бойынша міндеттің орындалуын қамтамасыз ету 

ұсынылған жағдайда жол беріледі. 

      4. Еуразиялық экономикалық одаққа мүше болып табылмайтын 

мемлекеттерде тіркелген шетелдік жеке тұлғалардың Еуразиялық 

экономикалық одақтың кедендік аумағына жеке пайдалануға арналған екінші 

және келесі кезекті көлік құралдарын уақытша әкелуіне осындай тұлғалардың 

Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік аумағынан әкетілмеген, бұрын 

уақытша әкелген жеке пайдалануға арналған көлік құралдары болған кезде осы 

Кодекстің 354-бабына сәйкес кедендік баждарды, салықтарды төлеу бойынша 

міндеттердің орындалуы қамтамасыз етілген жағдайда жол беріледі. 

      Осы тармақтың қолдану мақсаттары үшін жеке пайдалануға арналған екінші 

және келесі кезекті көлік құралдары деп жеке пайдалануға арналған сол типтегі 

көлік құралдары (авто- және мотокөлік құралдары, авто- және мотокөлік 

құралдарының тіркемелері, су кемелері немесе әуе кемелері) сияқты 

Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік аумағына бұрын уақытша 

әкелінген және Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік аумағынан 

әкетілмеген жеке пайдалануға арналған көлік құралдары түсініледі. 

      5. Уақытша әкелінген жеке пайдалануға арналған көлік құралдары 

Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік аумағында мұндай көлік 

құралдары уақытша болуы мүмкін мерзім өткенге дейін, көрсетілген жеке 
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пайдалануға арналған көлік құралдары тәркіленген немесе сот шешімі бойынша 

мемлекет меншігіне айналдырылған не осы Кодекстің 36-бабының 2-тармағына 

немесе 456-бабының 6-тармағына сәйкес Еуразиялық экономикалық одақ 

тауарларының мәртебесін алған не көрсетілген жеке пайдалануға арналған көлік 

құралдарына қатысты осы Кодекстің 34-бабы 7-тармағының 8) тармақшасында 

көзделген мән-жайлар басталған жағдайларды қоспағанда, осы бапқа сәйкес 

Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік аумағынан әкету, еркін айналымға 

шығару мақсатында немесе өзге де мақсаттарда кедендік декларациялауға 

жатады. 

      Уақытша әкелінген жеке пайдалануға арналған көлік құралдарының 

Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік аумағында уақытша болуы мүмкін 

мерзім өткенге дейін декларант осы Кодексте белгіленген тәртіппен осындай 

көлік құралдарын кедендік рәсімдермен орналастыруға құқылы. 

      Уақытша әкелінген жеке пайдалануға арналған көлік құралдарының 

Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік аумағында уақытша болуы мүмкін 

мерзімі өткеннен кейін мұндай көлік құралдары осы Кодексте белгіленген 

тәртіппен кедендік рәсімдермен орналастырылады не мұндай көлік 

құралдарына қатысты әкету, еркін айналымға шығару мақсатында немесе осы 

бапқа сәйкес өзге де мақсаттарда кедендік декларациялау жүзеге асырылады. 

      Уақытша әкелінген жеке пайдалануға арналған көлік құралдары Қазақстан 

Республикасының заңдарына сәйкес алып қойылған не оларға тыйым салынған 

жағдайда мұндай жеке пайдалануға арналған көлік құралдарына қатысты 

уақытша әкелу мерзімінің өтуі тоқтатыла тұрады. 

      Уақытша әкелінген жеке пайдалануға арналған көлік құралдарын алып 

қоюдың не оларға тыйым салудың күшін жою туралы шешім қабылданған 

жағдайда осындай жеке пайдалануға арналған көлік құралдарын алып қою не 

оларға тыйым салу осы баптың 9-тармағында көзделген уақытша әкелінген жеке 

пайдалануға арналған көлік құралдарын декларанттың Еуразиялық 

экономикалық одақтың кедендік аумағында беру шартын бұзумен байланысты 

болған жағдайларды қоспағанда, осындай жеке пайдалануға арналған көлік 

құралдарына қатысты уақытша әкелу мерзімінің өтуі мұндай шешім заңды 

күшіне енген күнінен бастап қайта басталады. 

      Оларға қатысты осы баптың 1 немесе 2-тармағында көзделген мерзім 

өткенге дейін осы тармақта көзделген әрекеттер жасалмаған уақытша әкелінген 

жеке пайдалануға арналған көлік құралдарын, мұндай кідіртуге дейін осы 

Кодекстің 351-бабы 2-тармағының 5) тармақшасында көрсетілген мән-жайлар 

басталған жағдайды қоспағанда, осы Кодекстің 52-тарауына сәйкес қызмет 

аймағында осындай көлік құралдары болатын кеден органы кідіртеді. 

      6. Уақытша әкелінген жеке пайдалануға арналған көлік құралдары, егер осы 

бапта өзгеше белгіленбесе, Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік 

аумағында декларанттың іс жүзінде иелігінде және пайдалануында болуға тиіс.  
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      Декларант уақытша әкелінген жеке пайдалануға арналған көлік құралдарын 

өзге тұлғаға, соның ішінде осындай көлік құралы меншік құқығымен тиесілі 

тұлғаға осы бапта белгіленген жағдайларда және шарттармен беруі мүмкін. 

      7. Егер осы баптың 2-тармағында көрсетілген уақытша әкелінген жеке 

пайдалануға арналған көлік құралдары: 

      1) осы Кодекстің 381 және 382-баптарына сәйкес Еуразиялық экономикалық 

одақтың кедендік аумағына жеке пайдалануға арналған көлік құралдарын 

кедендік баждарды, салықтарды төлеуден босатыла отырып әкелуге құқылы 

жеке тұлғаларға – осындай беру жүзеге асырылатын жеке тұлғалардың осындай 

жеке пайдалануға арналған көлік құралдарын Еуразиялық экономикалық 

одақтың кедендік аумағына уақытша әкелуі мақсатында кедендік 

декларациялау жүзеге асырылғаннан кейін; 

      2) осы тармақтың 1-тармақшасында көрсетілмеген тұлғаларға – мұндай беру 

жүзеге асырылатын жеке тұлғалардың осындай жеке пайдалануға арналған 

көлік құралдарын еркін айналымға шығаруы мақсатында кедендік 

декларациялау жүзеге асырылғаннан кейін берілсе, мұндай жеке пайдалануға 

арналған көлік құралдарын беруге рұқсат етіледі. 

      8. Кеден органының рұқсатынсыз және кедендік декларациялаусыз 

декларанттың жеке пайдалануға арналған мынадай көлік құралдарын: 

      1) уақытша әкелінген жеке пайдалануға арналған көлік құралдарын – 

техникалық қызмет көрсету, жөндеу (күрделі жөндеуді, жаңғыртуды 

қоспағанда) жүргізу және (немесе) сақтау үшін өзге тұлғаның иелік етуіне; 

      2) Еуразиялық экономикалық одаққа мүше мемлекеттің жеке тұлғасы 

уақытша әкелген жеке пайдалануға арналған көлік құралын – оның ата-анасына, 

балаларына, тіркелген некеде тұрған жұбайына (зайыбына); 

      3) шетелдік жеке тұлға уақытша әкелген жеке пайдалануға арналған көлік 

құралын – өзге шетелдік жеке тұлғаларға; 

      4) уақытша әкелінген жеке пайдалануға арналған су немесе әуе кемесін – 

кеменің техникалық құрылғысында көрсетілген тұлғалардың қатысуынсыз оны 

пайдалану болжанбайтын жағдайда осы көлік құралдарын пайдалану 

мақсатында басқару үшін су кемесінің капитанына, әуе кемесінің командиріне, 

экипаж мүшелеріне; 

      5) Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік аумағының шегінен тыс 

жерде орналасқан Еуразиялық экономикалық одаққа мүше мемлекеттің 

дипломатиялық өкілдігіне және (немесе) консулдық мекемесіне, Еуразиялық 

экономикалық одаққа мүше мемлекеттің халықаралық ұйым жанындағы 

өкілдігіне тіркелген, Еуразиялық экономикалық одаққа мүше мемлекеттің 

осындай дипломатиялық өкілдігінде және (немесе) консулдық мекемесінде, 

Еуразиялық экономикалық одаққа мүше мемлекеттің халықаралық ұйым 

жанындағы өкілдігінде жұмыс істейтін жеке тұлға уақытша әкелген жеке 

пайдалануға арналған көлік құралын – Еуразиялық экономикалық одақтың 

кедендік аумағының шегінен тыс жерде орналасқанЕуразиялық экономикалық 
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одаққа мүше мемлекеттің осындай дипломатиялық өкілдігіне және (немесе) 

консулдық мекемесіне, Еуразиялық экономикалық одаққа мүше мемлекеттің 

халықаралық ұйым жанындағы өкілдігінің өзге қызметкеріне беруіне рұқсат 

етіледі. 

      9. Кеден органының рұқсатымен және кедендік декларациялаусыз 

декларанттың мынадай көлік құралдарын: 

      1) шетелдік жеке тұлға уақытша әкелген жеке пайдалануға арналған көлік 

құралын – осы Кодекстің 354-бабына сәйкес кедендік баждарды, салықтарды 

төлеу бойынша міндеттің орындалуы қамтамасыз етілген жағдайда Еуразиялық 

экономикалық одаққа мүше мемлекеттің жеке тұлғасына; 

      2) уақытша әкелінген жеке пайдалануға арналған көлік құралын – егер 

осындай әкетуді декларанттың қайтыс болуы, ауыр науқастануы себебі 

бойынша немесе өзге де объективті себеп бойынша жүзеге асыру мүмкін 

болмаса, Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік аумағынан жеке 

пайдалануға арналған осындай көлік құралын әкету үшін өзге де тұлғаға беруіне 

рұқсат етіледі. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Жеке пайдалануға арналған тауарларды шығару 

      1. Халықаралық пошта жөнелтілімдерімен жіберілетіндерді қоспағанда, 

кедендік декларациялау кезінде мәлімделген жеке пайдалануға арналған 

тауарларды Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік аумағына әкелу және 

(немесе) Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік аумағында болу не 

Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік аумағынан әкету мақсатына қарай 

мынадай тауарлар: 

      1) еркін айналымға; 

      2) әкету үшін; 

      3) Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік аумағында уақытша болуы 

үшін; 

      4) Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік аумағының шегінен тыс 

жерде уақытша болуы үшін шығарылуға жатады. 

      2. Кедендік декларациялауға жататын жеке пайдалануға арналған 

тауарларды еркін айналымға немесе әкету үшін шығаруды: 

      1) осы баптың 3-тармағы ескеріле отырып, осы тарауға сәйкес кедендік 

баждар, салықтар төленген; 
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      2) осы Кодекстің 8-бабына сәйкес тыйымдар мен шектеулер сақталған 

жағдайда кеден органы жүргізеді. 

      3. Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік аумағы арқылы иесімен 

бірге жөнелтілетін багажда өткізілетін жеке пайдалануға арналған тауарлар 

шығаруды кеден органы тиісті шоттарға жеке пайдалануға арналған тауарларға 

қатысты төленген кедендік баждардың, салықтардың сомалары есепке 

жатқызылғанға дейін жүргізеді. 

      Халықаралық пошта жөнелтілімдерімен жіберілетін жеке пайдалануға 

арналған тауарларды шығаруды кедендік баждар, салықтар төленгенге дейін 

кеден органы жүргізеді. 

      4. Кедендік декларациялауға жататын жеке пайдалануға арналған 

тауарларды Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік аумағында уақытша 

болуы не Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік аумағының шегінен тыс 

жерде уақытша болуы үшін шығаруды кеден органы: 

      1) жеке пайдалануға арналған тауарлар осы Кодекстің 347 және 348-

баптарына сәйкес уақытша әкелінуі не уақытша әкетілуі мүмкін; 

      2) осы Кодекстің 354-бабына сәйкес кедендік баждарды, салықтарды төлеу 

бойынша міндетті орындау қамтамасыз етілген; 

      3) осы Кодекстің 8-бабына сәйкес тыйымдар мен шектеулер сақталған 

жағдайда жүргізеді. 

      5. Кедендік декларациялауға жатпайтын, Еуразиялық экономикалық 

одақтың кедендік шекарасы арқылы өткізілетін жеке пайдалануға арналған 

тауарлар еркін айналымға шығарылған немесе "жасыл" дәлізден шығу (кіру) 

сызығын не келу немесе кету орындарында кедендік операцияларды аяқтау 

сызығын кесіп өткен кезден бастап әкету үшін шығарылған деп есептеледі.  

      Кедендік декларациялауға жатпайтын және оларға қатысты кедендік 

операцияларды көлік құралынан шықпай жасау мүмкіндігі берілетін 

Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік шекарасы арқылы өткізілетін жеке 

пайдалануға арналған тауарлар осындай тауарларға қатысты келу немесе кету 

орындарында кедендік бақылауды жүргізу аяқталған кезден бастап еркін 

айналымға шығарылған немесе әкету үшін шығарылған деп есептеледі. 

      6. Кедендік транзит кедендік рәсімімен орналастырылатын жеке 

пайдалануға арналған тауарларды шығару осы Кодекстің 192-бабына сәйкес 

белгіленген шарттар сақталған кезде және тәртіппен жүргізіледі. 

      7. Жеке пайдалануға арналған тауарларды шығару, осы тармақтың екінші 

бөлігінде көрсетілген жағдайды қоспағанда, осы Кодекстің 193-

бабында белгіленген мерзімде аяқталуға тиіс. 

      Тауарларды Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік шекарасы арқылы 

өткізетін орындарда Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік шекарасы 

арқылы иесімен бірге жөнелтілетін багажда өткізілетін жеке пайдалануға 

арналған тауарларды шығару, кедендік транзит кедендік рәсімімен 

орналастырылатын жеке пайдалануға арналған тауарларды қоспағанда, 
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декларанттың жеке пайдалануға арналған тауарларды шығару шарттарының 

сақталғанын растағанынан кейін және кедендік бақылау жүргізілгеннен кейін 

дереу аяқталуға тиіс. 

      8. Санитариялық-карантиндік, ветеринариялық, карантиндік 

фитосанитариялық және мемлекеттік бақылаудың (қадағалаудың) басқа да 

түрлеріне жататын жеке пайдалануға арналған тауарларды шығару мемлекеттік 

бақылаудың (қадағалаудың) тиісті түрі жүзеге асырылғаннан кейін жүргізіледі. 

      9. Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік аумағына әкелінген жеке 

пайдалануға арналған тауарлар тауарлардың мынадай санаттарын: 

      1) осы Кодекстің 381 және 382-баптарына сәйкес әкелінетін жеке 

пайдалануға арналған көлік құралдарын; 

      2) осы Кодекстің 349-бабының 8-тармағына сәйкес пайдалану және (немесе) 

билік ету бойынша оларға қатысты шектеулер қойылған тауарларды 

қоспағанда, олар еркін айналымға шығарылған кезден бастап Еуразиялық 

экономикалық одақ тауарларының мәртебесіне ие болады. 

      10. Еуразиялық экономикалық одақ тауарларының мәртебесіне ие болған 

жеке пайдалануға арналған тауарлар Еуразиялық экономикалық одақтың 

кедендік аумағында болады және пайдалануы және (немесе) билік ету бойынша 

шектеулерсіз пайдаланылады. 

346-бап. Иесімен бірге жөнелтілетін багажда өткізілетін жеке пайдалануға 

арналған тауарларға қатысты кедендік транзит кедендік рәсімін қолдану 

ерекшеліктері 

      1. Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік аумағы арқылы тасымалдау 

үшін Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік шекарасы арқылы иесімен 

бірге жөнелтілетін багажда өткізілетін: 

      1) Еуразиялық экономикалық одаққа мүше мемлекеттерде немесе 

Еуразиялық экономикалық одаққа мүше болып табылмайтын мемлекеттерде 

тіркелмеген жеке пайдалануға арналған көлік құралдары; 

      2) осы тармақтың 3) тармақшасында көрсетілген тауарларды қоспағанда, 

оларды келу орнынан кеден органына дейін тасымалдау үшін осындай 

тауарларды Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік аумағына әкелуді 

жүзеге асыратын жеке тұлға тұрақты немесе уақытша тұратын қызмет 

аймағында кедендік баждарды, салықтарды төлеуден босатыла отырып 

әкелінетін жеке пайдалануға арналған тауарлар; 

      3) Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік аумағына кедендік 

баждарды, салықтарды төлеуден босатыла отырып, дипломатиялық 

өкілдіктердің басшылары, Еуразиялық экономикалық одаққа мүше 

мемлекеттердің дипломатиялық өкілдіктерінің дипломатиялық және әкімшілік-

техникалық персоналының мүшелері, Еуразиялық экономикалық одаққа мүше 

мемлекеттердің консулдық мекемелерінің басшылары және басқа да консулдық 

лауазымды адамдары, консулдық мекемелерінің консулдық қызметкерлері, 

Еуразиялық экономикалық одаққа мүше мемлекеттердің Еуразиялық 
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экономикалық одақтың кедендік аумағының шегінен тыс жерде орналасқан 

халықаралық ұйымдардың жанындағы өкілдіктерінің қызметкерлері, олардың 

бірге тұратын отбасы мүшелері не осындай тұлғалардың атынан және 

тапсырмасы бойынша өзге де адамдар тауарларды келу орнынан Еуразиялық 

экономикалық одақтың кедендік аумағына әкелуді жүзеге асыратын 

тұлғалардың өтініші бойынша айқындалатын кеден органына дейін тасымалдау 

үшін осындай тауарларды Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік 

аумағына әкелетін жеке пайдалануға арналған тауарлар; 

      4) бастапқы жайғасуға арналған тауарларды қоса алғанда, Еуразиялық 

экономикалық одақтың кедендік аумағына дипломатиялық өкілдіктердің 

қызметкерлері, консулдық мекемелердің жұмыскерлері, халықаралық ұйымдар 

жанындағы мемлекеттер өкілдіктерінің, халықаралық ұйымдардың немесе 

олардың өкілдіктерінің, Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік 

аумағында орналасқан өзге де ұйымдар мен олардың өкілдіктерінің персоналы 

(қызметкерлері, лауазымды адамдары), олармен бірге тұратын отбасы мүшелері 

тауарлардың келу орнынан қызмет аймағында (өңірінде) олар қызметкерлері, 

жұмыскерлері, персоналы (қызметкерлері, лауазымды адамдары) болып 

табылатын дипломатиялық өкілдіктер, консулдық мекемелер, халықаралық 

ұйымдар жанындағы мемлекеттер өкілдіктері, халықаралық ұйымдар немесе 

олардың өкілдіктері, өзге де ұйымдар мен олардың өкілдіктерінің орналасқан 

кеден органына дейін тасымалдау үшін әкелетін жеке пайдалануға арналған 

тауарлары; 

      5) Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік аумағына дипломатиялық 

өкілдіктер мен консулдық мекемелердің басшылары, дипломатиялық өкілдіктің 

дипломатиялық персоналының мүшелері және консулдық мекемелердің 

консулдық лауазымды адамдары, олармен бірге тұратын отбасы мүшелері 

Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік аумағы бойынша оларды келу 

орнынан кету орнына дейін тасымалдау үшін әкелетін жеке пайдалануға 

арналған тауарлар кедендік транзит кедендік рәсімімен орналастырылуы 

мүмкін. 

      2. Жеке пайдалануға арналған тауарларды кедендік транзит кедендік 

рәсімімен орналастыру кезінде жолаушыларға арналған кедендік декларацияда 

көрсетуге жататын мәліметтерді Комиссия айқындайды. 

      3. Осы баптың 1-тармағында көрсетілген жеке пайдалануға арналған 

тауарлар кедендік транзит кедендік рәсімімен орналастырылған кезде олардың 

жеткізілу орнын: 

      1) осындай көлік құралдары меншік иесінің тапсырмасы бойынша әкелінетін 

жеке пайдалануға арналған көлік құралдарына қатысты – жеке тұлғаның – жеке 

пайдалануға арналған көлік құралының меншік иесінің тұрақты не уақытша 

тұрғылықты жері туралы мәліметтер негізінде, ал жеке пайдалануға арналған 

өзге де көлік құралдарына қатысты – жеке пайдалануға арналған көлік құралын 

әкелетін жеке тұлғаның өтініші негізінде; 



      2) осы баптың 1-тармағының 3) тармақшасында көрсетілген тауарларды 

қоспағанда, кедендік баждарды, салықтарды төлеуден босатыла отырып 

әкелінетін жеке пайдалануға арналған тауарларға қатысты – осындай тауарлар 

декларантының орны немесе болжамды тұрақты не уақытша тұрғылықты жері 

туралы мәліметтер негізінде; 

      3) осы баптың 1-тармағының 3) тармақшасында көрсетілген жеке 

пайдалануға арналған тауарларға қатысты – осындай тауарларды Еуразиялық 

экономикалық одақтың кедендік аумағына әкелуді жүзеге асыратын тұлғаның 

мәлімдеген мәліметтері негізінде; 

      4) осы баптың 1-тармағының 4) тармақшасында көрсетілген жеке 

пайдалануға арналған тауарларға қатысты – қызметкері, жұмыскері, персоналы 

(қызметкері, лауазымды адамы) жеке пайдалануға арналған тауарлары 

Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік аумағына әкелінетін тұлға болып 

табылатын дипломатиялық өкілдіктердің, консулдық мекемелердің, 

халықаралық ұйымдар жанындағы мемлекеттер өкілдіктерінің, халықаралық 

ұйымдардың немесе олардың өкілдіктерінің, өзге де ұйымдар мен олардың 

өкілдіктерінің орналасқан орны туралы мәліметтер негізінде; 

      5) осы баптың 1-тармағының 5) тармақшасында көрсетілген жеке 

пайдалануға арналған тауарларға қатысты – кету орны туралы мәліметтер 

негізінде жөнелтуші кеден органы айқындайды. 

      4. Осы баптың 1-тармағында көрсетілген жеке пайдалануға арналған 

тауарларды тасымалдау кезінде кедендік транзит кедендік рәсіміне сәйкес 

декларант ретінде әрекет ететін жеке тұлға осы Кодекстің 230-

бабында тасымалдаушы үшін көзделген міндеттерді орындайды. 

      5. Кедендік транзит кедендік рәсімімен орналастырылатын жеке 

пайдалануға арналған тауарларға қатысты кедендік баждарды, салықтарды 

төлеу бойынша міндеттің орындалуын қамтамасыз ету осы Кодекстің 354-

бабы ескеріле отырып, осы Кодекстің 226-бабына сәйкес ұсынылады. 

347-бап. Жеке пайдалануға арналған көлік құралдарын уақытша әкелу 

      1. Еуразиялық экономикалық одаққа мүше болып табылмайтын мемлекетте 

тіркелген жеке пайдалануға арналған көлік құралдарын шетелдік жеке 

тұлғалардың Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік аумағына уақытша 

бір жылдан көп емес мерзімге әкелуіне жол беріледі. 

      Осы Кодекстің 342-бабы 2-тармағында көрсетілген шетелдік жеке 

тұлғалардың Еуразиялық экономикалық одаққа мүше мемлекеттерде және 

Еуразиялық экономикалық одаққа мүше болып табылмайтын мемлекетте 

тіркелмеген жеке пайдалануға арналған көлік құралдарын Еуразиялық 

экономикалық одақтың кедендік аумағына уақытша бір жылдан аспайтын 

мерзімге әкелуге жол беріледі. 

      Еуразиялық экономикалық одақтың мүшесі болып табылмайтын мемлекетте 

тіркелген жеке пайдалануға арналған көлік құралдарын Еуразиялық 

экономикалық одаққа мүше мемлекеттер жеке тұлғаларының Еуразиялық 
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экономикалық одақтың кедендік аумағына уақытша бір жылдан көп емес 

мерзімге әкелуіне жол беріледі. 

      2. Осы баптың 1 және 4-тармақтарындағы ережелері осы 

Кодекстің 381 және 382-баптарына сәйкес Еуразиялық экономикалық одақтың 

кедендік аумағына жеке пайдалануға арналған көлік құралдарын кедендік 

баждарды, салықтарды төлеуден босатыла отырып әкелуге құқылы, жеке 

тұлғалардың Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік аумағына уақытша 

әкелінетін Еуразиялық экономикалық одаққа мүше болып табылмайтын 

мемлекетте тіркелген және Еуразиялық экономикалық одаққа мүше 

мемлекеттерде және Еуразиялық экономикалық одаққа мүше болып 

табылмайтын мемлекеттерде тіркелмеген жеке пайдалануға арналған көлік 

құралдарына қатысты қолданылмайды. 

      Көрсетілген жеке пайдалануға арналған көлік құралдарын Еуразиялық 

экономикалық одақтың кедендік аумағына уақытша әкелу Қазақстан 

Республикасының заңнамасына сәйкес расталатын, көрсетілген жеке тұлғаларға 

болу мемлекетінде артықшылықтарды ұсыну мерзіміне жол беріледі. 

      Көрсетілген мерзім ұзартылған жағдайда осы тармақтың бірінші бөлігінде 

көрсетілген тұлғалардың өтініші бойынша кеден органы жеке пайдалануға 

арналған көлік құралдарын Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік 

аумағына уақытша әкелу мерзімін осындай ұзарту кезеңіне ұзартады. 

      3. Осы баптың 1-тармағының екінші және үшінші бөліктерінде көрсетілген, 

Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік аумағының шегінен тыс жерде 

орналасқан Еуразиялық экономикалық одаққа мүше мемлекеттердің 

дипломатиялық өкілдіктерінің қызметкерлері, Еуразиялық экономикалық 

одаққа мүше мемлекеттердің консулдық мекемелерінің жұмыскерлері, 

Еуразиялық экономикалық одаққа мүше мемлекеттердің халықаралық ұйымдар 

жанындағы өкілдіктерінің қызметкерлері болып табылатын, Еуразиялық 

экономикалық одаққа мүше мемлекеттердің жеке тұлғалары уақытша әкелетін 

жеке пайдалануға арналған көлік құралдарын қоспағанда, Еуразиялық 

экономикалық одақтың кедендік аумағына жеке пайдалануға арналған көлік 

құралдарын уақытша әкелуге осы Кодекстің 354-бабына сәйкес кедендік 

баждарды, салықтарды төлеу бойынша міндеттің орындалуын қамтамасыз ету 

ұсынылған жағдайда жол беріледі. 

      4. Еуразиялық экономикалық одаққа мүше болып табылмайтын 

мемлекеттерде тіркелген шетелдік жеке тұлғалардың Еуразиялық 

экономикалық одақтың кедендік аумағына жеке пайдалануға арналған екінші 

және келесі кезекті көлік құралдарын уақытша әкелуіне осындай тұлғалардың 

Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік аумағынан әкетілмеген, бұрын 

уақытша әкелген жеке пайдалануға арналған көлік құралдары болған кезде осы 

Кодекстің 354-бабына сәйкес кедендік баждарды, салықтарды төлеу бойынша 

міндеттердің орындалуы қамтамасыз етілген жағдайда жол беріледі. 
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      Осы тармақтың қолдану мақсаттары үшін жеке пайдалануға арналған екінші 

және келесі кезекті көлік құралдары деп жеке пайдалануға арналған сол типтегі 

көлік құралдары (авто- және мотокөлік құралдары, авто- және мотокөлік 

құралдарының тіркемелері, су кемелері немесе әуе кемелері) сияқты 

Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік аумағына бұрын уақытша 

әкелінген және Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік аумағынан 

әкетілмеген жеке пайдалануға арналған көлік құралдары түсініледі. 

      5. Уақытша әкелінген жеке пайдалануға арналған көлік құралдары 

Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік аумағында мұндай көлік 

құралдары уақытша болуы мүмкін мерзім өткенге дейін, көрсетілген жеке 

пайдалануға арналған көлік құралдары тәркіленген немесе сот шешімі бойынша 

мемлекет меншігіне айналдырылған не осы Кодекстің 36-бабының 2-тармағына 

немесе 456-бабының 6-тармағына сәйкес Еуразиялық экономикалық одақ 

тауарларының мәртебесін алған не көрсетілген жеке пайдалануға арналған көлік 

құралдарына қатысты осы Кодекстің 34-бабы 7-тармағының 8) тармақшасында 

көзделген мән-жайлар басталған жағдайларды қоспағанда, осы бапқа сәйкес 

Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік аумағынан әкету, еркін айналымға 

шығару мақсатында немесе өзге де мақсаттарда кедендік декларациялауға 

жатады. 

      Уақытша әкелінген жеке пайдалануға арналған көлік құралдарының 

Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік аумағында уақытша болуы мүмкін 

мерзім өткенге дейін декларант осы Кодексте белгіленген тәртіппен осындай 

көлік құралдарын кедендік рәсімдермен орналастыруға құқылы. 

      Уақытша әкелінген жеке пайдалануға арналған көлік құралдарының 

Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік аумағында уақытша болуы мүмкін 

мерзімі өткеннен кейін мұндай көлік құралдары осы Кодексте белгіленген 

тәртіппен кедендік рәсімдермен орналастырылады не мұндай көлік 

құралдарына қатысты әкету, еркін айналымға шығару мақсатында немесе осы 

бапқа сәйкес өзге де мақсаттарда кедендік декларациялау жүзеге асырылады. 

      Уақытша әкелінген жеке пайдалануға арналған көлік құралдары Қазақстан 

Республикасының заңдарына сәйкес алып қойылған не оларға тыйым салынған 

жағдайда мұндай жеке пайдалануға арналған көлік құралдарына қатысты 

уақытша әкелу мерзімінің өтуі тоқтатыла тұрады. 

      Уақытша әкелінген жеке пайдалануға арналған көлік құралдарын алып 

қоюдың не оларға тыйым салудың күшін жою туралы шешім қабылданған 

жағдайда осындай жеке пайдалануға арналған көлік құралдарын алып қою не 

оларға тыйым салу осы баптың 9-тармағында көзделген уақытша әкелінген жеке 

пайдалануға арналған көлік құралдарын декларанттың Еуразиялық 

экономикалық одақтың кедендік аумағында беру шартын бұзумен байланысты 

болған жағдайларды қоспағанда, осындай жеке пайдалануға арналған көлік 

құралдарына қатысты уақытша әкелу мерзімінің өтуі мұндай шешім заңды 

күшіне енген күнінен бастап қайта басталады. 
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      Оларға қатысты осы баптың 1 немесе 2-тармағында көзделген мерзім 

өткенге дейін осы тармақта көзделген әрекеттер жасалмаған уақытша әкелінген 

жеке пайдалануға арналған көлік құралдарын, мұндай кідіртуге дейін осы 

Кодекстің 351-бабы 2-тармағының 5) тармақшасында көрсетілген мән-жайлар 

басталған жағдайды қоспағанда, осы Кодекстің 52-тарауына сәйкес қызмет 

аймағында осындай көлік құралдары болатын кеден органы кідіртеді. 

      6. Уақытша әкелінген жеке пайдалануға арналған көлік құралдары, егер осы 

бапта өзгеше белгіленбесе, Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік 

аумағында декларанттың іс жүзінде иелігінде және пайдалануында болуға тиіс. 

      Декларант уақытша әкелінген жеке пайдалануға арналған көлік құралдарын 

өзге тұлғаға, соның ішінде осындай көлік құралы меншік құқығымен тиесілі 

тұлғаға осы бапта белгіленген жағдайларда және шарттармен беруі мүмкін. 

      7. Егер осы баптың 2-тармағында көрсетілген уақытша әкелінген жеке 

пайдалануға арналған көлік құралдары: 

      1) осы Кодекстің 381 және 382-баптарына сәйкес Еуразиялық экономикалық 

одақтың кедендік аумағына жеке пайдалануға арналған көлік құралдарын 

кедендік баждарды, салықтарды төлеуден босатыла отырып әкелуге құқылы 

жеке тұлғаларға – осындай беру жүзеге асырылатын жеке тұлғалардың осындай 

жеке пайдалануға арналған көлік құралдарын Еуразиялық экономикалық 

одақтың кедендік аумағына уақытша әкелуі мақсатында кедендік 

декларациялау жүзеге асырылғаннан кейін; 

      2) осы тармақтың 1-тармақшасында көрсетілмеген тұлғаларға – мұндай беру 

жүзеге асырылатын жеке тұлғалардың осындай жеке пайдалануға арналған 

көлік құралдарын еркін айналымға шығаруы мақсатында кедендік 

декларациялау жүзеге асырылғаннан кейін берілсе, мұндай жеке пайдалануға 

арналған көлік құралдарын беруге рұқсат етіледі. 

      8. Кеден органының рұқсатынсыз және кедендік декларациялаусыз 

декларанттың жеке пайдалануға арналған мынадай көлік құралдарын: 

      1) уақытша әкелінген жеке пайдалануға арналған көлік құралдарын – 

техникалық қызмет көрсету, жөндеу (күрделі жөндеуді, жаңғыртуды 

қоспағанда) жүргізу және (немесе) сақтау үшін өзге тұлғаның иелік етуіне; 

      2) Еуразиялық экономикалық одаққа мүше мемлекеттің жеке тұлғасы 

уақытша әкелген жеке пайдалануға арналған көлік құралын – оның ата-анасына, 

балаларына, тіркелген некеде тұрған жұбайына (зайыбына); 

      3) шетелдік жеке тұлға уақытша әкелген жеке пайдалануға арналған көлік 

құралын – өзге шетелдік жеке тұлғаларға; 

      4) уақытша әкелінген жеке пайдалануға арналған су немесе әуе кемесін – 

кеменің техникалық құрылғысында көрсетілген тұлғалардың қатысуынсыз оны 

пайдалану болжанбайтын жағдайда осы көлік құралдарын пайдалану 

мақсатында басқару үшін су кемесінің капитанына, әуе кемесінің командиріне, 

экипаж мүшелеріне; 
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      5) Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік аумағының шегінен тыс 

жерде орналасқан Еуразиялық экономикалық одаққа мүше мемлекеттің 

дипломатиялық өкілдігіне және (немесе) консулдық мекемесіне, Еуразиялық 

экономикалық одаққа мүше мемлекеттің халықаралық ұйым жанындағы 

өкілдігіне тіркелген, Еуразиялық экономикалық одаққа мүше мемлекеттің 

осындай дипломатиялық өкілдігінде және (немесе) консулдық мекемесінде, 

Еуразиялық экономикалық одаққа мүше мемлекеттің халықаралық ұйым 

жанындағы өкілдігінде жұмыс істейтін жеке тұлға уақытша әкелген жеке 

пайдалануға арналған көлік құралын – Еуразиялық экономикалық одақтың 

кедендік аумағының шегінен тыс жерде орналасқанЕуразиялық экономикалық 

одаққа мүше мемлекеттің осындай дипломатиялық өкілдігіне және (немесе) 

консулдық мекемесіне, Еуразиялық экономикалық одаққа мүше мемлекеттің 

халықаралық ұйым жанындағы өкілдігінің өзге қызметкеріне беруіне рұқсат 

етіледі. 

      9. Кеден органының рұқсатымен және кедендік декларациялаусыз 

декларанттың мынадай көлік құралдарын: 

      1) шетелдік жеке тұлға уақытша әкелген жеке пайдалануға арналған көлік 

құралын – осы Кодекстің 354-бабына сәйкес кедендік баждарды, салықтарды 

төлеу бойынша міндеттің орындалуы қамтамасыз етілген жағдайда Еуразиялық 

экономикалық одаққа мүше мемлекеттің жеке тұлғасына; 

      2) уақытша әкелінген жеке пайдалануға арналған көлік құралын – егер 

осындай әкетуді декларанттың қайтыс болуы, ауыр науқастануы себебі 

бойынша немесе өзге де объективті себеп бойынша жүзеге асыру мүмкін 

болмаса, Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік аумағынан жеке 

пайдалануға арналған осындай көлік құралын әкету үшін өзге де тұлғаға беруіне 

рұқсат етіледі. 

      10. Осы баптың 9-тармағының бірінші абзацында көрсетілген кеден органы 

рұқсатының нысанын және оны кеден органының беруі тәртібін Комиссия 

айқындайды. 

      11. Осы баптың 8 және 9-тармақтарында белгіленген жағдайларда, 

декларантты қоспағанда, уақытша әкелінген жеке пайдалануға арналған көлік 

құралы берілген жеке тұлғалар осындай көлік құралын Еуразиялық 

экономикалық одақтың кедендік аумағындағы өзге тұлғаларға беруге құқылы 

емес. 

      12. Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік аумағында уақытша 

әкелінген жеке пайдалануға арналған көлік құралдарын декларанттың осы 

баптың 7, 8 және 9-тармақтарында белгіленген жағдайларда еркін айналымға 

шығару мақсатында оларды кедендік декларациялау жүзеге асырылғаннан кейін 

беруіне рұқсат етіледі. 

      Уақытша әкелінген жеке пайдалануға арналған көлік құралдарын осы 

баптың 7, 8 және 9-тармақтарында белгіленгендерден өзге жағдайларда беру 

фактілері анықталған жағдайда, еркін айналымға шығару мақсатында оларды 
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кедендік декларациялау жүзеге асырылғанға дейін осы Кодекстің 52-

тарауына сәйкес мұндай көлік құралдарын кеден органдары кідіртеді. 

      13. Уақытша әкелінген жеке пайдалануға арналған көлік құралдарын 

Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік аумағында декларанттың осы 

баптың 8 және 9-тармақтарында белгіленген жағдайларда өзге тұлғаға беруі 

декларантты осы бапта белгіленген талаптарды сақтау міндетінен босатпайды, 

сондай-ақ осындай жеке пайдалануға арналған көлік құралдарын уақытша әкелу 

мерзімін тоқтата тұрмайды және ұзартпайды. 

348-бап. Жеке пайдалануға арналған тауарларды жеке тұлғалардың 

уақытша әкетуі 

      1. Еуразиялық экономикалық одақтың тауарлары болып табылатын жеке 

пайдалануға арналған тауарларды жеке тұлғалардың Еуразиялық экономикалық 

одақтың кедендік аумағынан уақытша әкетуіне Еуразиялық экономикалық 

одақтың кедендік аумағының шегінен тыс жерде өзінің уақытша болу кезеңінде 

рұқсат етіледі. 

      2. Егер уақытша әкетілетін жеке пайдалануға арналған тауарларды 

сәйкестендіру оларды кедендік баждар, салықтар төленбей Еуразиялық 

экономикалық одақтың кедендік аумағына қайта әкелуге ықпал ететін болса, 

жеке тұлғаның өтініші бойынша кеден органы осындай тауарларды 

сәйкестендіруді жүргізеді. Жеке пайдалануға арналған тауарларды 

сәйкестендіру туралы жолаушыларға арналған кедендік декларацияда 

көрсетіледі, оның бір данасы Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік 

аумағынан осындай тауарларды уақытша әкетуді жүзеге асыратын жеке тұлғаға 

беріледі. 

      Мұндай сәйкестендірудің болмауы жеке тұлғалардың жеке пайдалануға 

арналған тауарларды уәкілетті орган айқындаған тәртіппен кедендік баждарды, 

салықтарды төлемей, кеден органына бұл тауарлар Еуразиялық экономикалық 

одақтың кедендік аумағынан оларды әкеткеннен кейін Еуразиялық 

экономикалық одақтың кедендік аумағына кері әкелінетінін растаған жағдайда, 

Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік аумағына қайта әкелуіне кедергі 

болмайды. 

      3. Уақытша әкетілген жеке пайдалануға арналған көлік құралдарына 

техникалық қызмет көрсетуге немесе жөндеу бойынша операциялар жүргізуге 

осындай жеке пайдалануға арналған көлік құралдары Еуразиялық 

экономикалық одақтың кедендік аумағының шегінен тыс жерде болған кезде 

қажет болғанда жол беріледі. 

      Осы тармақтың бірінші бөлігіне сәйкес жеке пайдалануға арналған көлік 

құралына Қазақстан Республикасының тиісті уәкілетті мемлекеттік органдарда 

есепке алуға (тіркелуге) жататын оның бөлшектерін ауыстыруға байланысты 

жөндеу жүргізу кезінде ауыстырылған бөлшегі мұндай жеке пайдалануға 

арналған көлік құралын Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік аумағына 
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кері әкелу кезінде еркін айналымға шығару мақсатында кедендік 

декларациялауға жатады. 

349-бап. Жеке пайдалануға арналған тауарларға қатысты кедендік 

төлемдерді қолдану 

      1. Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік аумағына әкелінетін жеке 

пайдалануға арналған тауарларға қатысты бірыңғай мөлшерлемелер бойынша 

өндіріп алынатын кедендік баждар, салықтар не жиынтық кедендік төлем 

түрінде өндіріп алынатын кедендік баждар, салықтар, осы бапта осындай жеке 

пайдалануға арналған тауарларға қатысты кедендік баждар, салықтар 

қолданудың өзгеше тәртібі белгіленген жағдайларды қоспағанда, төлеуге 

жатады. 

      2. Жеке пайдалануға арналған тауарлардың санаттарына қарай кедендік 

баждардың, салықтардың бірыңғай мөлшерлемелерін, Еуразиялық 

экономикалық одақтың кедендік аумағына жеке пайдалануға арналған 

тауарларды әкелудің құндық, салмақтық және (немесе) сандық нормалары мен 

тәсілін, сондай-ақ оларға қатысты жиынтық кедендік төлем түрінде өндіріп 

алынатын кедендік баждарды, салықтарды төлеуге жататын жеке пайдалануға 

арналған тауарлардың санаттарын Комиссия айқындайды. 

      3. Осы бапта Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік аумағына 

әкелінетін жеке пайдалануға арналған тауарларға қатысты кедендік баждарды, 

салықтарды қолданудың өзгеше тәртібі белгіленген жағдайларды қоспағанда, 

кедендік баждар, салықтар төленбей, жеке пайдалануға арналған тауарлар 

Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік аумағына Комиссия айқындайтын 

құндық, салмақтық және (немесе) сандық нормалары шегінде әкелінеді. 

      Кедендік баждар, салықтар төленбей, Еуразиялық экономикалық одақтың 

кедендік аумағына әкелінетін жеке пайдалануға арналған тауарлардың құндық, 

салмақтық және (немесе) сандық нормаларын Еуразиялық экономикалық 

одақтың кедендік аумағына жеке пайдалануға арналған осындай тауарларды 

әкелудің тәсілдеріне қарай Комиссия айқындайды. Еуразиялық экономикалық 

одақтың кедендік аумағына иесімен бірге жөнелтілетін және (немесе) иесімен 

бірге жөнелтілмейтін багажда жеке пайдалануға арналған тауарларды әкелудің 

мұндай нормалары бұрын қолданыста болған және жүру жолы мен межелі 

орнында қажетті, жатқызу өлшемшарттарын Комиссия айқындайтын жеке 

пайдалануға арналған тауарлар есепке алынбай айқындалады. 

      Комиссия тауарларға қатысты Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік 

аумағына оларды әкелудің тәсіліне қарай уәкілетті орган Еуразиялық 

экономикалық одақтың кедендік аумағына кедендік баждар, салықтар төленбей 

жеке пайдалануға арналған тауарларды әкелудің Комиссия айқындағаннан да 

анағұрлым қатаң құндық, салмақтық және (немесе) сандық нормаларын 

белгілеуі мүмкін тауарлардың санаттарын айқындауға құқылы. 

      Комиссия олардың шегінде жеке пайдалануға арналған тауарлар Еуразиялық 

экономикалық одақтың кедендік аумағына кедендік баждар, салықтар төленбей 



әкелінетін құндық, салмақтық және (немесе) сандық нормаларды айқындау 

кезінде осындай нормаларды қолдану тәртібін, оның ішінде көрсетілген 

нормалар әкелінетін осындай тауарларды есепке алу мақсатында Еуразиялық 

экономикалық одақтың кедендік аумағына тауарларды әкелу күнін анықтау 

тәртібін айқындауға құқылы. 

      4. Жеке пайдалануға арналған тауарлар олардың құнына, салмағына және 

(немесе) санына қарамастан, Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік 

аумағынан кедендік баждар, салықтар төленбей әкетіледі. 

      5. Еуразиялық экономикалық одаққа мүше мемлекеттерде тіркелген жеке 

пайдалануға арналған көлік құралдарын қоспағанда, Еуразиялық экономикалық 

одақтың кедендік аумағынан жеке пайдалануға арналған тауарлар уақытша 

әкетілгеннен кейін Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік аумағына 

әкелінетін, табиғи тозудың салдарынан болған өзгерістерден, сондай-ақ 

тасымалдаудың (тасудың) және (немесе) сақтаудың қалыпты жағдайларындағы 

табиғи кему салдарынан болған өзгерістерден басқа, олар өзгеріссіз күйінде 

сақталған және бұл тауарлар Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік 

аумағынан уақытша әкетілгеннен кейін олардың Еуразиялық экономикалық 

одақтың кедендік аумағына кері әкелінуі осы Кодекстің 348-бабының 2-

тармағына сәйкес белгіленген тәртіппен кеден органына расталған жағдайда 

олардың құнына, салмағына және (немесе) санына қарамастан, кедендік баждар, 

салықтар төленбей, Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік аумағына 

әкелінеді. 

      Еуразиялық экономикалық одаққа мүше мемлекеттерде тіркелген жеке 

пайдалануға арналған көлік құралдарын қоспағанда, жеке пайдалануға арналған 

тауарлардың Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік аумағынан олар 

уақытша әкетілгеннен кейін Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік 

аумағына кері әкелінуі кеден органына расталмаған кезде, осындай тауарларға 

осы баптың 1, 3 және 8-тармақтарында белгіленген кедендік баждарды, 

салықтарды қолданудың тәртібі қолданылады. 

      Еуразиялық экономикалық одаққа мүше мемлекеттерде тіркелген 

Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік аумағына әкелінетін жеке 

пайдалануға арналған көлік құралдары Еуразиялық экономикалық одақтың 

кедендік аумағынан олар уақытша әкетілгеннен кейін Еуразиялық 

экономикалық одақтың кедендік аумағына кедендік баждар, салықтар төленбей 

әкелінеді. 

      6. Тізбесі мен санын Комиссия айқындайтын бұрын қолданыста болған жеке 

пайдалануға арналған тауарларды шетелдік жеке тұлғалар осындай 

тауарлардың құнына және (немесе) салмағына қарамастан өздері Еуразиялық 

экономикалық одақтың кедендік аумағында болу кезеңінде кедендік баждар, 

салықтар төлемей әкеле алады. 

      Осы тармақтың бірінші бөлігінде көрсетілмеген, шетелдік жеке тұлғалар 

өздері Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік аумағында болу кезеңіне 
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әкелетін жеке пайдалануға арналған тауарларға осы баптың 1 және 3-

тармақтарында, 7-тармағының бірінші бөлігінде, сондай-ақ 8-тармағында 

белгіленген кедендік баждарды, салықтарды қолдану тәртібі қолданылады. 

      7. Еуразиялық экономикалық одаққа мүше болып табылмайтын мемлекетте 

тіркелген жеке пайдалануға арналған көлік құралдарын шетелдік жеке тұлғалар 

және Еуразиялық экономикалық одаққа мүше мемлекеттердің жеке тұлғалары 

кедендік баждарды, салықтарды төлемей, бір жылдан көп емес мерзімге әкеле 

алады. 

      Жеке пайдалануға арналған көлік құралдарына қатысты осы Кодекстің 347-

бабы 7-тармағының 2) тармақшасында және 12-тармағында белгіленген 

жағдайларда осы тарауға сәйкес кедендік баждар, салықтар төленеді. 

      8. Комиссия жеке пайдалануға арналған тауарлардың санаттарына, 

Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік аумағына осындай тауарларды 

әкелетін тұлғаларға және (немесе) Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік 

аумағына осындай жеке пайдалануға арналған тауарларды әкелу тәсілдеріне 

қарай Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік аумағына кедендік 

баждарды, салықтарды төлеуден босатыла отырып жеке пайдалануға арналған 

тауарларды әкелу жағдайлары мен шарттарын, сондай-ақ осындай жеке 

пайдалануға арналған тауарларды пайдалану және (немесе) билік ету бойынша 

шектеулерді айқындауға құқылы. 

      Жеке пайдалануға арналған тауарларды, оның ішінде жеке пайдалануға 

арналған көлік құралдарын осы Кодекстің 381 және 382-

баптарында көрсетілген тұлғалардың – кедендік баждарды, салықтарды 

төлеуден босатыла отырып әкелу жағдайлары мен шарттары осы Кодекстің 

аталған баптарында, ал осы Кодекстің 379-бабының 2-тармағында көрсетілген 

тұлғалардың – Қазақстан Республикасының халықаралық шарттарында және 

Еуразиялық экономикалық одаққа мүше мемлекеттер арасындағы халықаралық 

шарттарда айқындалады. 

      9. Кедендік транзит кедендік рәсімімен орналастырылатын жеке 

пайдалануға арналған тауарларға қатысты кедендік баждарды, салықтарды 

қолдану тәртібі, осындай тауарларға қатысты кедендік баждарды, салықтарды 

төлеу бойынша міндеттің туындауы мен тоқтатылуы, сондай-ақ оларды төлеу 

мерзімі осы Кодекстің 24-тарауына сәйкес айқындалады. 

      10. Жеке пайдалануға арналған тауарлар бірыңғай мөлшерлемелер бойынша 

өндіріп алынатын кедендік баждарды, салықтарды не жиынтық кедендік төлем 

түрінде өндіріп алынатын кедендік баждар, салықтарды салу объектісі болып 

табылады. 

      11. Бірыңғай мөлшерлемелер бойынша өндіріп алынатын кедендік 

баждарды, салықтарды есептеу мақсаттары үшін жеке пайдалануға арналған 

тауарлардың санатына және қолданылатын мөлшерлемелер түрлеріне қарай 

оларды есептеуге арналған база жеке пайдалануға арналған тауарлардың құны 

және (немесе) олардың заттай мәндегі физикалық сипаттамалары (саны, 
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массасы, соның ішінде тауар тұтынылғанға дейін одан ажырамайтын және 

(немесе) бөлшектеп сату үшін тауар салынып ұсынылатын оның бастапқы 

қаптамасы ескерілгендегі массасы, көлемі немесе тауардың өзге де 

сипаттамалары) болып табылады. 

      Жиынтық кедендік төлем түрінде өндіріп алынатын кедендік баждарды, 

салықтарды есептеу мақсаттары үшін тауарлардың түріне және қолданылатын 

мөлшерлемелердің түрлеріне қарай жиынтық кедендік төлем құрамына кіретін 

кедендік баждарды есептеуге арналған база жеке пайдалануға арналған 

тауарлардың құны және (немесе) олардың заттай мәндегі физикалық 

сипаттамалары (саны, массасы, оның ішінде тауар тұтынылғанға дейін одан 

ажырамайтын және (немесе) бөлшектеп сату үшін тауар салынып ұсынылатын 

оның бастапқы қаптамасы ескерілгендегі массасы, көлемі немесе тауардың өзге 

де сипаттамалары) болып табылады. Жиынтық кедендік төлемнің құрамына 

кіретін салықтарды есептеуге арналған база осы Кодекстің 82-бабының 3-

тармағына сәйкес айқындалады. 

      Кедендік баждарды, салықтарды есептеу мақсаттары үшін жеке пайдалануға 

арналған көлік құралдары болып табылатын авто- және мотокөлік 

құралдарының шығарылған кезі мен қозғалтқышының жұмыс көлемін 

айқындау тәртібін Комиссия айқындайды. 

      12. Бірыңғай мөлшерлемелер бойынша өндіріп алынатын кедендік 

баждарды, салықтарды не жиынтық кедендік төлем түрінде өндіріп алынатын 

кедендік баждарды, салықтарды есептеу Қазақстан Республикасының ұлттық 

валютасымен жүзеге асырылады. 

      13. Егер осы Кодексте өзгеше белгіленбесе бірыңғай мөлшерлемелер 

бойынша өндіріп алынатын кедендік баждарды, салықтарды не жиынтық 

кедендік төлем түрінде өндіріп алынатын кедендік баждарды, салықтарды 

есептеу мақсаттары үшін, жолаушыларға арналған кедендік декларация кеден 

органында тіркелген күнге қолданыста болатын мөлшерлемелер қолданылады. 

      14. Кедендік баждардың, салықтардың бірыңғай мөлшерлемелерін қолдана 

отырып төлеуге және (немесе) өндіріп алуға жататын кедендік баждардың, 

салықтардың сомасы кедендік баждарды, салықтарды есептеуге арналған 

базаны және кедендік баждардың, салықтардың тиісті бірыңғай мөлшерлемесін 

қолдану арқылы айқындалады. 

      15. Жиынтық кедендік төлем түрінде өндіріп алынатын кедендік баждарды, 

салықтарды төлеуге және (немесе) өндіріп алуға жататын сома кедендік 

баждардың есептелген сомасы мен салықтардың есептелген сомасын қосу 

арқылы айқындалады. Жиынтық кедендік төлем түрінде өндіріп алынатын 

кедендік баждардың, салықтардың сомасын есептеу мынадай тәсілдермен: 

      1) кедендік баждар сомасын есептеу кедендік баждарды есептеуге арналған 

базаны және кедендік баждар мөлшерлемелерінің тиісті түрін қолдану арқылы 

жүргізіледі; 
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      2) салықтар сомасын есептеу Қазақстан Республикасының салық 

заңнамасына сәйкес жүргізіледі. 

      16. Декларант немесе кедендік баждарды, салықтарды төлеу бойынша 

міндеті туындаған өзге де тұлғалар жеке пайдалануға арналған тауарларға 

қатысты кедендік баждарды, салықтарды төлеуші болып табылады. 

      17. Жеке пайдалануға арналған тауарларға қатысты кедендік баждарды, 

салықтарды есептеу мақсаттары үшін шетелдік валютаны қайта есептеу тәртібі, 

оларды төлеу бойынша міндетті орындау кезі (төлем күні), кедендік баждар, 

салықтар мен өзге де ақша сомаларын есепке жатқызу (қайтару) тәртібі осы 

Кодекстің 8, 9, 10 және 11-тарауларына сәйкес айқындалады. 

      Егер халықаралық пошта жөнелтілімдерімен жіберілетін жеке пайдалануға 

арналған тауарларға қатысты шетелдік валютаны Қазақстан Республикасының 

ұлттық валютасына қайта есептеу жүргізу талап етілсе, мұндай қайта есептеу 

жолаушыларға арналған кедендік декларация тіркелген күнге қолданыста 

болатын валюта бағамы бойынша жүргізіледі. 

      18. Бірыңғай мөлшерлемелер бойынша өндіріп алынатын кедендік баждар, 

салықтар не жиынтық кедендік төлем түрінде өндіріп алынатын кедендік 

баждар, салықтар осы тармақтың екінші бөлігі ескеріле отырып, осы 

Кодекстің 94-бабының 1, 2 және 3-тармақтарына сәйкес төлеуге жатады. 

      Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік аумағына шетелдік жеке 

тұлғалар уақытша әкелетін жеке пайдалануға арналған көлік құралдарына 

қатысты бірыңғай мөлшерлемелер бойынша өндіріп алынатын кедендік баждар, 

салықтар не жиынтық кедендік төлемдер түрінде өндіріп алынатын кедендік 

баждар, салықтар, аумағында осы Кодекстің 351-бабының 6-тармағында 

көрсетілген мән-жайлар анықталған Еуразиялық экономикалық одаққа мүше 

мемлекетте төлеуге жатады. 

      19. Бірыңғай мөлшерлемелер бойынша өндіріп алынатын кедендік баждар, 

салықтар не жиынтық кедендік төлемдер түрінде өндіріп алынатын кедендік 

баждар, салықтар Қазақстан Республикасының ұлттық валютасымен төлеуге 

жатады. 

      20. Бірыңғай мөлшерлемелер бойынша өндіріп алынатын кедендік баждар, 

салықтар не жиынтық кедендік төлемдер түрінде өндіріп алынатын кедендік 

баждар, салықтар осы баптың 18-тармағына сәйкес мұндай кедендік төлемдер 

төлеуге жататын Еуразиялық экономикалық одаққа мүше мемлекеттің 

заңнамасына сәйкес айқындалған шоттарға төленеді. 

      21. Бірыңғай мөлшерлемелер бойынша өндіріп алынатын кедендік баждар, 

салықтар не жиынтық кедендік төлем түрінде өндіріп алынатын кедендік 

баждар, салықтар осы баптың 18-тармағына сәйкес кедендік баждар төлеуге 

жататын Еуразиялық экономикалық одаққа мүше мемлекеттің валютасымен 

төленеді. 

      22. Бірыңғай мөлшерлемелер бойынша өндіріп алынатын кедендік 

баждарды, салықтарды не жиынтық кедендік төлем түрінде өндіріп алынатын 
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кедендік баждарды, салықтарды төлеу Қазақстан Республикасының 

заңнамасына сәйкес қолма-қол ақшасыз тәртіппен не қолма-қол ақшамен жүзеге 

асырылады. 

      23. Бірыңғай мөлшерлемелер бойынша өндіріп алынатын кедендік 

баждарды, салықтарды не жиынтық кедендік төлем түрінде өндіріп алынатын 

кедендік баждарды, салықтарды төлеу кезінде осы Кодекстің 74-бабының 1-

тармағының 1), 2), 3) және 4) тармақшаларында көрсетілген кедендік төлемдер 

төленбейді. 

      24. Кедендік декларациялау осы тарауға сәйкес жүзеге асырылатын 

тауарларға қатысты бірыңғай мөлшерлемелер бойынша өндіріп алынатын 

кедендік баждарды, салықтарды не жиынтық кедендік төлем түрінде өндіріп 

алынатын кедендік баждарды, салықтарды жеке тұлғалар кедендік кіріс ордері 

не Комиссия айқындайтын өзге де кедендік құжат негізінде төлейді. 

      25. Жеке пайдалануға арналған тауарларға қатысты кедендік төлемдерді 

осындай тауарлар шығаруды жүргізетін кеден органы кедендік декларациялау 

кезінде декларанттың мәлімдеген мәліметтері негізінде, сондай-ақ кедендік 

бақылауды жүргізу нәтижелері бойынша есептейді. 

      Төлеуге жататын кедендік төлемдер сомаларын айқындау үшін қажетті жеке 

пайдалануға арналған тауарлар туралы толық және анық мәліметтерді кеден 

органына мәлімдеу міндеті декларантқа жүктеледі. 

      26. Осы Кодекстің 351-бабы 6, 7 және 15-тармақтарында көрсетілген мән-

жайлар басталған кезде бірыңғай мөлшерлемелер бойынша өндіріп алынатын 

кедендік баждарды, салықтарды не жиынтық кедендік төлем түрінде өндіріп 

алынатын кедендік баждарды, салықтарды кеден органы бірыңғай 

мөлшерлемелер бойынша өндіріп алынатын кедендік баждар, салықтар не 

жиынтық кедендік төлем түрінде өндіріп алынатын кедендік баждардың, 

салықтардың есеп-қисабымен есептейді. 

      Көрсетілген есеп-қисаптың нысанын, оны толтыру мен осындай есеп-

қисапқа өзгерістер (толықтырулар) енгізу тәртібін уәкілетті орган белгілейді. 

350-бап. Жеке пайдалануға арналған тауарлардың құны 

      1. Дүниежүзілік пошта одағының және халықаралық пошта 

жөнелтілімдерімен бірге жүретін актілерде көзделген құжаттар 

пайдаланылатын, халықаралық пошта жөнелтілімдерімен жіберілетін жеке 

пайдалануға арналған тауарларды қоспағанда, жеке пайдалануға арналған 

тауарлардың құны чектерде, шоттарда, биркаларда және затбелгілерде немесе 

жолаушыларға арналған кедендік декларация ретінде оларға қатысты жеке 

пайдалануға арналған тауарлардың құны туралы мәліметті қамтитын осындай 

тауарларды сатып алу туралы өзге де құжаттарда көрсетілген құн негізінде жеке 

пайдалануға арналған тауарларды кедендік декларациялау кезінде 

жолаушыларға арналған кедендік декларацияда мәлімделеді. 

      Жеке пайдалануға арналған тауарлардың құнын растау үшін жеке тұлға жеке 

пайдалануға арналған тауарлардың құнын мәлімдеуге негіз болған құжаттардың 
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түпнұсқаларын, ал тасымалдаушы жеткізетін жеке пайдалануға арналған 

тауарларға қатысты – құжаттардың түпнұсқаларын не олардың көшірмелерін 

ұсынады. 

      Халықаралық пошта жөнелтілімдерімен жіберілетін жеке пайдалануға 

арналған тауарлардың құны Дүниежүзілік пошта одағының және мұндай 

халықаралық пошта жөнелтілімдерімен бірге жүретін актілерде көзделген 

құжаттарда мәлімделеді. Бұл ретте жеке пайдалануға арналған тауарлардың 

құны ретінде, егер ол Дүниежүзілік пошта одағының актілерінде көзделген 

құжаттарда көрсетілген жеке пайдалануға арналған тауарлардың құнынан асып 

кеткен жағдайда ғана халықаралық пошта жөнелтілімінің жарияланған 

құндылығы қаралады. 

      Жеке пайдалануға арналған тауарлардың құнына оларды тасымалдау мен 

сақтандыру бойынша шығындар қосылмайды. 

      2. Жеке тұлға жеке пайдалануға арналған тауарлардың құнын растауға 

ұсынылған құжаттардағы мәліметтердің анықтығын дәлелдеуге құқылы. 

      Жеке тұлға ұқсас тауарларды бөлшек саудада сатуды жүзеге асыратын 

шетелдік ұйымдардың прайс-парақтарын, каталогтарын, жарнамалық 

проспектілерін және буклеттерін қосымша ұсынуы мүмкін. 

      3. Кеден органы жеке пайдалануға арналған тауарлардың құнын ұқсас 

тауарлардың бағасы туралы өзінде бар ақпараттың негізінде мынадай: 

      1) жеке тұлғада осы баптың 1-тармағында көрсетілген жеке пайдалануға 

арналған тауарлардың құны туралы мәлімет қамтылған қажетті құжаттар 

болмаған; 

      2) халықаралық пошта жөнелтілімдерімен бірге жіберілетін Дүниежүзілік 

пошта одағының актілерінде көзделген құжаттарда жеке пайдалануға арналған 

тауарлардың құны туралы мәліметтердің болмауы және осындай тауарлармен 

бірге жүретін және халықаралық пошта жөнелтілімдерінде жеке пайдалануға 

арналған тауарлардың құны туралы мәліметтер қамтылған құжаттар болмаған; 

      3) олар туралы мәлімет жеке пайдалануға арналған декларацияланатын 

тауарлар мен жеке пайдалануға арналған тауарлардың құнын растау үшін жеке 

тұлға ұсынған құжаттарда қамтылған жеке пайдалануға арналған тауарларды 

сәйкестендіру мүмкіндігі болмаған; 

      4) егер жеке тұлға осы баптың 2-тармағына сәйкес жеке пайдалануға 

арналған тауарлардың құнын растау үшін ұсынған құжаттарда қамтылған 

мәліметтердің анықтығын дәлелдемесе, осы баптың 1-тармағында көрсетілген 

жеке тұлға ұсынған құжаттарда немесе халықаралық пошта жөнелтілімдерімен 

бірге жіберілетін Дүниежүзілік пошта одағының актілерінде көзделген 

құжаттарда анық емес мәліметтер бар екенін пайымдауға негізделген себептер 

болған; 

      5) ол бойынша осындай ұқсас тауарлар әдеттегі (нарықтық) сауда 

жағдайларында сатылатын немесе ұсынылатын сатып алу елінде ұқсас 



тауарлардың нарықтық құнының мәлімделген жеке пайдалануға арналған 

тауарлардың құнымен сәйкес келмеген жағдайларда айқындайды. 

      4. Жеке пайдалануға арналған тауарлардың құны туралы ақпарат ретінде 

кеден органы жеке тұлға ұсынған мәліметтерді ескере отырып, ұқсас 

тауарларды бөлшек саудада сатуды жүзеге асыратын шетелдік ұйымдардың 

каталогтары мен сайттарында көрсетілген мәліметтерді де пайдалана алады. 

      5. Осы бапты қолдану мақсаттары үшін ұқсас тауар деп әкелінетін жеке 

пайдалануға арналған тауарлардың сипаттамаларына жақын сипаттамалары 

бар, яғни өзінің мақсаты, қолданылуы, сапалық, техникалық және өзге де 

сипаттамалары бойынша жеке пайдалануға арналған декларацияланатын 

тауармен салыстыруға болатын тауар түсініледі. 

351-бап. Халықаралық пошта жөнелтілімдерімен жіберілетін жеке 

пайдалануға арналған тауарларды қоспағанда, Еуразиялық 

экономикалық одақтың кедендік аумағына әкелінетін (әкелінген) жеке 

пайдалануға арналған тауарларға қатысты кедендік баждарды, 

салықтарды төлеу бойынша міндеттің туындауы және тоқтатылуы, 

оларды төлеу мерзімі және есептеу 

      1. Декларанттың жолаушыларға арналған кедендік декларация қолданыла 

отырып, кедендік декларациялауға жататын, халықаралық пошта 

жөнелтілімдерімен жіберілетін жеке пайдалануға арналған тауарларды 

қоспағанда, Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік аумағына әкелінетін 

(әкелінген) жеке пайдалануға арналған тауарларға қатысты кедендік баждарды, 

салықтарды төлеу бойынша міндеті кеден органының жолаушыларға арналған 

кедендік декларацияны тіркеген кезінен бастап туындайды. 

      2. Халықаралық пошта жөнелтілімдерімен жіберілетін жеке пайдалануға 

арналған тауарларды қоспағанда, декларанттың жолаушыларға арналған 

кедендік декларация қолданыла отырып, кедендік декларациялауға жататын 

Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік аумағына әкелінетін (әкелінген) 

жеке пайдалануға арналған тауарларға қатысты кедендік баждарды, салықтарды 

төлеу бойынша міндеті мынадай: 

      1) осы Кодекске сәйкес есептелген және төлеуге жататын мөлшерде кедендік 

баждарды, салықтарды төлеу бойынша және (немесе) кедендік баждарды, 

салықтарды өндіріп алу бойынша міндетті орындау; 

      2) егер жеке пайдалануға арналған тауарларға қатысты осы Кодекстің 349-

бабының 8-тармағына сәйкес оларды пайдалану және (немесе) оларға билік ету 

бойынша шектеулер белгіленбесе, кедендік баждар, салықтар төленбей не 

кедендік баждарды, салықтарды төлеуден босатыла отырып, Еуразиялық 

экономикалық одақтың кедендік шекарасы арқылы өткізілетін жеке 

пайдалануға арналған тауарларды еркін айналымға шығару; 

      3) осы баптың 7-тармағында белгіленген кедендік баждарды, салықтарды 

төлеу мерзімі бұл кезеңде басталмаған жағдайда, осы Кодекстің 349-бабының 8-

тармағына сәйкес айқындалған жеке пайдалануға арналған тауарларды 
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пайдалану және (немесе) билік ету бойынша шектеулердің қолданылу 

мерзімінің өтуі; 

      4) Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік аумағында осындай көлік 

құралдарының уақытша болуы мүмкін мерзім өткенге дейін Еуразиялық 

экономикалық одақтың кедендік аумағынан уақытша әкелінген жеке 

пайдалануға арналған көлік құралдарының әкетілуі; 

      5) Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік аумағында осындай көлік 

құралдарының уақытша болуы мүмкін мерзімі өткенге дейін Еуразиялық 

экономикалық одақтың кедендік аумағынан уақытша әкелінген жеке 

пайдалануға арналған көлік құралдарын бір мезгілде мынадай: 

      Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік аумағынан әкету мақсатында 

осындай көлік құралдарын кедендік декларациялау уақытша әкелінген жеке 

пайдалануға арналған көлік құралдары Еуразиялық экономикалық одақтың 

кедендік аумағында уақытша болуы мүмкін мерзім өткен күннен бастап алты 

айдан кешіктірілмей немесе Комиссия айқындауға құқылы неғұрлым ұзақ 

мерзімнен кешіктірілмей жүзеге асырылуы; 

      осындай көлік құралдарына қатысты осы баптың 6-тармағының 1) 

тармақшасына сәйкес кедендік баждарды, салықтарды төлеу мерзімі басталмау 

шарттары сақтала отырып әкетілуі; 

      6) осындай орналастыруға дейін осы баптың 6-тармағында белгіленген 

кедендік баждарды, салықтарды төлеу мерзімі басталмаған жағдайда, осы 

Кодекстің 347-бабының 5-тармағының екінші бөлігіне сәйкес жеке пайдалануға 

арналған көлік құралдарын кедендік рәсімдермен орналастыру; 

      7) осындай жойылуға немесе қайтарымсыз жоғалуға дейін осы бапқа сәйкес 

осындай тауарларға қатысты кедендік баждарды, салықтарды төлеу мерзімінің 

басталуын қоспағанда, жеке пайдалануға арналған тауарлардың аварияның 

немесе еңсерілмейтін күш әсерінің салдарынан жойылу және (немесе) 

қайтарымсыз жоғалу фактісін не тасымалдаудың (тасудың) және (немесе) 

сақтаудың қалыпты жағдайларындағы табиғи кему нәтижесінде бұл 

тауарлардың қайтарымсыз жоғалу фактісін уәкілетті орган айқындаған 

тәртіппен кеден органының тануы; 

      8) Қазақстан Республикасының заңдарына сәйкес жеке пайдалануға 

арналған тауарларды тәркілеу немесе мемлекет меншігіне айналдыру; 

      9) жолаушыларға арналған кедендік декларацияны кеден органы тіркеген 

кезде туындаған кедендік баждарды, салықтарды төлеу бойынша міндетке 

қатысты – жеке пайдалануға арналған тауарларды шығарудан кеден органының 

бас тартуы; 

      10) осындай жолаушыларға арналған кедендік декларацияны кеден органы 

тіркеу кезінде туындаған кедендік баждарды, салықтарды төлеу бойынша 

міндетке қатысты – осы Кодекстің 184-бабына сәйкес жолаушыларға арналған 

кедендік декларацияны қайтарып алу; 
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      11) осындай кідірту туындағанға дейін кедендік баждарды, салықтарды 

төлеу бойынша міндетке қатысты – осы Кодекстің 52-тарауына сәйкес жеке 

пайдалануға арналған тауарларды кеден органының кідіртуі; 

      12) мұндай шешім қабылданғанға дейін туындаған кедендік баждарды, 

салықтарды төлеу бойынша міндетке қатысты – егер бұрын осындай тауарларды 

еркін айналымға шығару жүргізілмесе, оларға қатысты қайтару туралы шешім 

қабылданған, қылмыстық құқық бұзушылық туралы хабарды тексеру, 

қылмыстық іс немесе әкімшілік құқық бұзушылық туралы іс бойынша іс жүргізу 

барысында алынған немесе тыйым салынған жеке пайдалануға арналған 

тауарлардың осы Кодекске сәйкес Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік 

аумағынан әкетілуі, уақытша сақтауға қойылуы не шығарылуы; 

      13) осы Кодекстің 353-бабының 5-тармағында көрсетілген жағдайларда; 

      14) осы Кодекстің 353-бабының 8-тармағында көрсетілген жағдайда; 

      15) Қазақстан Республикасының заңнамасына сәйкес өндіріп алуға үмітсіз 

деп танылған кедендік баждардың, салықтардың сомасына қатысты – осы 

Кодекстің 353-бабы 9-тармағының 4) тармақшасына сәйкес жеке пайдалануға 

арналған тауарларға қатысты кедендік баждарды, салықтарды өндіріп алу 

бойынша шаралар қолданылмау; 

      16) осы Кодекстің 353-бабы 9-тармағының 5) тармақшасына сәйкес жеке 

пайдалануға арналған тауарларға қатысты кедендік баждарды, салықтарды 

өндіріп алу бойынша шаралар қолданылмау мән-жайлары басталған кезде 

тоқтатылады. 

      3. Комиссия нақ сол жеке пайдалануға арналған тауарларға қатысты 

кедендік баждарды, салықтарды төлеу бойынша міндет әртүрлі тұлғаларда 

әртүрлі мән-жайлар бойынша және (немесе) бірнеше мәрте, соның ішінде 

Еуразиялық экономикалық одаққа мүше бір мемлекетте кедендік баждарды, 

салықтарды төлеу бойынша міндет туындаған, кедендік баждарды, салықтарды 

төлеу бойынша міндет тоқтатылатын мән-жайлар Еуразиялық экономикалық 

одаққа мүше өзге мемлекетте басталған жағдайларда кедендік баждарды, 

салықтарды төлеу бойынша міндет тоқтатылатын мән-жайларды, сондай-ақ 

кеден органдарының осындай мән-жайлардың басталғанын растау жөніндегі 

өзара іс-қимыл тәртібін айқындауға құқылы. 

      4. Халықаралық пошта жөнелтілімдерімен жіберілетін тауарларды 

қоспағанда, еркін айналым мақсатында декларацияланатын жеке пайдалануға 

арналған тауарларға қатысты кедендік баждарды, салықтарды төлеу бойынша 

міндет (кедендік баждар, салықтар төлеуге жатады) жеке пайдалануға арналған 

тауарларды еркін айналымға шығарғанға дейін орындауға жатады. 

      5. Уақытша әкелінген жеке пайдалануға арналған көлік құралдарына 

қатысты кедендік баждарды, салықтарды төлеу бойынша міндет осы баптың 6-

тармағында көрсетілген мән-жайлар басталған кезде төлеуге жатады. 

      6. Осы баптың 5-тармағында көрсетілген тауарларға қатысты кедендік 

баждарды, салықтарды төлеу мерзімі мынадай мән-жайлар басталған кезде: 
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      1) осындай жеке пайдалануға арналған көлік құралдары осы Кодекстің 347-

бабының талаптары бұзыла отырып, өзге тұлғаларға берілген жағдайда – беру 

күні, ал егер бұл күн анықталмаса – Еуразиялық экономикалық одақтың 

кедендік аумағында уақытша болу үшін жеке пайдалануға арналған көлік 

құралының шығарылу күні; 

      2) аварияның немесе еңсерілмейтін күш әсерінің салдарынан жойылу және 

(немесе) қайтарымсыз жоғалу жағдайларын қоспағанда, осындай жеке 

пайдалануға арналған көлік құралдары олардың Еуразиялық экономикалық 

одақтың кедендік аумағында уақытша болуы мүмкін мерзім шегінде жоғалған 

жағдайда – жеке пайдалануға арналған көлік құралдарын жоғалту күні, ал егер 

бұл күн анықталмаса – Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік аумағында 

уақытша болу үшін жеке пайдалануға арналған көлік құралдарының шығарылу 

күні; 

      3) осындай жеке пайдалануға арналған көлік құралдарының Еуразиялық 

экономикалық одақтың кедендік аумағынан әкетілмеуіне байланысты 

Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік аумағында болған жағдайда – осы 

Кодекстің 347-бабының 1 және 2-тармақтарына сәйкес осындай жеке 

пайдалануға арналған көлік құралдарының Еуразиялық экономикалық одақтың 

кедендік аумағында уақытша болуы мүмкін мерзімнің өту күні деп есептеледі.  

      7. Кедендік баждарды, салықтарды төлеуден босатыла отырып әкелінген 

жеке пайдалануға арналған тауарларға қатысты кедендік баждарды, салықтарды 

төлеу бойынша міндет осы Кодекстің 349-бабының 8-тармағына сәйкес 

белгіленген кедендік баждарды, салықтарды төлеуден босатыла отырып әкелу 

талаптарын және (немесе) осындай тауарларды пайдалану және (немесе) билік 

ету бойынша шектеулерді бұзу әрекеттері жасалған жағдайда орындауға 

жатады. 

      Көрсетілген мән-жай басталған кезде кедендік баждарды, салықтарды төлеу 

мерзімі болып осындай әрекеттерді жасаудың бірінші күні, ал егер бұл күн 

анықталмаса – жеке пайдалануға арналған тауарларды еркін айналымға шығару 

күні есептеледі. 

      8. Осы Кодекстің 347-бабы 9-тармағының 2) тармақшасына сәйкес жеке 

пайдалануға арналған көлік құралын Еуразиялық экономикалық одақтың 

кедендік аумағынан әкету үшін берген жағдайда осындай уақытша әкелінген 

көлік құралы берілген тұлғаның декларантпен бірге кедендік баждарды, 

салықтарды төлеу бойынша ортақ міндеті болады. 

      9. Осы Кодекстің 347-бабының талаптарын бұза отырып, уақытша әкелінген 

жеке пайдалануға арналған көлік құралдарын өзге тұлғаларға берген жағдайда, 

мұндай тұлғалардың осындай жеке пайдалануға арналған көлік құралдарының 

декларантымен бірге кедендік баждарды, салықтарды төлеу бойынша ортақ 

міндеті болады. 

      10. Уақытша әкелінген жеке пайдалануға арналған көлік құралдарын еркін 

айналымға шығару мақсатында кедендік декларациялау кезінде, сондай-ақ осы 
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баптың 6-тармағында көрсетілген мән-жайлар басталған кезде кедендік баждар, 

салықтар жеке пайдалануға арналған көлік құралдарын еркін айналымға 

шығару жүргізілгендей төлеуге жатады. 

      Осындай көлік құралдарына қатысты кедендік баждарды, салықтарды 

есептеу үшін соған сәйкес Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік 

аумағына уақытша әкелу мақсатында көрсетілген жеке пайдалануға арналған 

көлік құралдары шығарылған жолаушыларға арналған кедендік декларацияны 

кеден органы тіркеген күнге қолданыста болатын кедендік баждардың, 

салықтардың мөлшерлемелері қолданылады. 

      11. Осы баптың 7-тармағында көрсетілген мән-жайлар басталған кезде 

кедендік баждарды, салықтарды төлеуден босатыла отырып әкелінген жеке 

пайдалануға арналған тауарларға қатысты кедендік баждар, салықтар оған 

сәйкес аталған жеке пайдалануға арналған тауарлар еркін айналым үшін 

шығарылған жолаушыларға арналған кедендік декларацияны кеден органы 

тіркеген күнге есептелген және кедендік баждарды, салықтарды төлеуден 

босатылуына байланысты төленбеген кедендік баждардың, салықтардың 

сомалары мөлшерінде төлеуге жатады. 

      12. Осы Кодекстің 342-бабының 2-тармағында көрсетілген жеке 

тұлғалардың жеке пайдалануға арналған тауарларына қатысты кедендік 

баждарды, салықтарды төлеу бойынша міндет осындай жеке пайдалануға 

арналған тауарларды өзінің тұрақты немесе уақытша тұратын жерінде уақытша 

сақтауды жүзеге асыратын тұлғада жеке пайдалануға арналған тауарларды 

уақытша сақтауға орналастыру үшін ұсынылған өтінішті кеден органы тіркеген 

кезден бастап туындайды. 

      13. Осы Кодекстің 342-бабының 2-тармағында көрсетілген жеке 

тұлғалардың жеке пайдалануға арналған тауарларына қатысты кедендік 

баждарды, салықтарды төлеу бойынша міндет өзінің тұрақты және уақытша 

тұратын жерінде осындай жеке пайдалануға арналған тауарларды уақытша 

сақтауды жүзеге асыратын тұлғада мынадай мән-жайлар басталған кезде: 

      1) осы Кодекске сәйкес есептелген және төлеуге жататын мөлшерде кедендік 

баждарды, салықтарды төлеу бойынша міндетті орындау және (немесе) 

кедендік баждарды, салықтарды өндіріп алу; 

      2) егер жеке пайдалануға арналған тауарларға қатысты осы Кодекстің 349-

бабының 8-тармағына сәйкес осындай тауарларды пайдалану және (немесе) 

оларға билік ету бойынша шектеулер белгіленбесе, кедендік баждарды, 

салықтарды төлеуден босатыла отырып әкетілетін осындай жеке пайдалануға 

арналған тауарларды еркін айналымға шығару; 

      3) Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік аумағынан осындай жеке 

пайдалануға арналған тауарларды уақытша сақтау мерзімі өткенге дейін әкету; 

      4) осы бапқа сәйкес осындай жойылуға немесе қайтарымсыз жоғалуға дейін 

осындай тауарларға қатысты кедендік баждарды, салықтарды төлеу мерзімінің 

басталған жағдайларын қоспағанда, аварияның немесе еңсерілмейтін күш 
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әсерінің салдарынан жеке пайдалануға арналған тауарлардың жойылу және 

(немесе) қайтарымсыз жоғалу фактісін не тасымалдаудың (тасудың) және 

(немесе) сақтаудың қалыпты жағдайларындағы табиғи кему нәтижесінде бұл 

тауарлардың қайтарымсыз жоғалу фактісін уәкілетті орган айқындаған 

тәртіппен кеден органының тануы; 

      5) Қазақстан Республикасының заңдарына сәйкес жеке пайдалануға 

арналған тауарларды тәркілеу немесе мемлекет меншігіне айналдыру; 

      6) жою кедендік рәсіміне немесе мемлекет пайдасына бас тарту кедендік 

рәсімімен тауарлардың орналастырылуы; 

      7) осындай кідіртуге дейінгі туындаған кедендік баждарды, салықтарды 

төлеу бойынша міндетке қатысты – осы Кодекстің 52-тарауына сәйкес кеден 

органдарының жеке пайдалануға арналған тауарларды кідіртуі; 

      8) осы Кодекстің 353-бабының 5-тармағында көрсетілген жағдайларда; 

      9) Қазақстан Республикасының заңнамасына сәйкес өндіріп алуға үмітсіз 

деп танылған кедендік баждардың, салықтардың сомасына қатысты – осы 

Кодекстің 353-бабы 9-тармағының 4) тармақшасына сәйкес жеке пайдалануға 

арналған тауарларға қатысты кедендік баждарды, салықтарды өндіріп алу 

бойынша шаралар қолданылмау; 

      10) осы Кодекстің 353-бабы 9-тармағының 5) тармақшасына сәйкес жеке 

пайдалануға арналған тауарларға қатысты кедендік баждарды, салықтарды 

өндіріп алу бойынша шаралар қолданылмау; 

      11) осы Кодекстің 353-бабының 8-тармағында көрсетілген жағдайда 

тоқтатылады. 

      14. Осы Кодекстің 342-бабының 2-тармағында көрсетілген жеке 

тұлғалардың жеке пайдалануға арналған тауарларына қатысты тауарларды 

уақытша сақтау кезінде кедендік баждарды, салықтарды төлеу бойынша міндет 

осы баптың 15-тармағында көрсетілген мән-жайлар басталған кезде орындауға 

жатады. 

      15. Осы баптың 14-тармағында көрсетілген тауарларға қатысты кедендік 

баждарды, салықтарды төлеу мерзімі мынадай мән-жайлар басталған кезде: 

      1) аварияның немесе еңсерілмейтін күш әсерінің салдарынан жойылуды 

және (немесе) қайтарымсыз жоғалуды не тасымалдаудың (тасудың) және 

(немесе) сақтаудың қалыпты жағдайларындағы табиғи кему нәтижесінде 

қайтарымсыз жоғалуды қоспағанда, осындай жеке пайдалануға арналған 

тауарлар жоғалған жағдайда – осындай жоғалту күні, ал егер бұл күн 

анықталмаса – жеке пайдалануға арналған тауарларды уақытша сақтауға 

орналастыру үшін ұсынылған өтінішті кеден органының тіркеген күні; 

      2) осындай жеке пайдалануға арналған тауарлар өзге тұлғаға берілген 

жағдайда – осындай беру күні, ал егер бұл күн анықталмаса – жеке пайдалануға 

арналған тауарларды уақытша сақтауға орналастыру үшін ұсынылған өтінішті 

кеден органының тіркеген күні есептеледі. 
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      16. Осы баптың 15-тармағында көрсетілген мән-жайлар басталған кезде 

кедендік баждар, салықтар жеке пайдалануға арналған тауарларды еркін 

айналымға шығару жүргізілгендей төлеуге жатады. 

      Кедендік баждарды, салықтарды есептеу үшін осындай көлік құралдарына 

қатысты кедендік баждарды, салықтарды төлеу мерзімі болып табылатын күнге 

қолданыста болатын кедендік баждардың, салықтардың мөлшерлемелері 

қолданылады. 

      17. Осы Кодекстің 174-бабының ережелері Қазақстан Республикасына 

тұрғылықты тұруға қоныс аударуға, Қазақстан Республикасының заңнамасына 

сәйкес босқын, оралман мәртебесін алуға ниеті бар шетелдік жеке тұлғаның 

өткізетін жеке пайдалануға арналған тауарларына қатысты қолданылмайды. 

      18. Осы тармақтың екінші бөлігінде белгіленген жағдайды қоспағанда, 

Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік шекарасы арқылы жеке 

пайдалануға арналған тауарларды анық кедендік декларацияламай, заңсыз 

өткізу кезінде кедендік баждар, салықтар осы тарауға сәйкес есептеледі. Бұл 

ретте жеке пайдалануға арналған тауарларды кедендік декларациялау кезінде іс 

жүзінде төленген кедендік баждардың, салықтардың сомалары қайтадан 

төленбейді (өндіріп алынбайды), ал артық төленген және (немесе) өндіріп 

алынған кедендік баждардың, салықтардың сомалары осы Кодекске сәйкес 

қайтарылуға жатады. 

      Тауарларды әкелу кезінде жеке тұлға оларды жеке пайдалануға арналған 

тауарлар ретінде мәлімдеген және осы тараудың ережелеріне сәйкес мұндай 

әкелу кезінде олар жеке пайдалануға арналған тауарларға жатпаған, еркін 

айналымға шығарылған тауарларды Еуразиялық экономикалық одақтың 

кедендік шекарасына әкелу фактілері анықталған кезде кедендік баждар, 

салықтар осы Кодекстің 2-бөліміне сәйкес есептеледі. 

352-бап. Халықаралық пошта жөнелтілімдерімен жіберілетін, Еуразиялық 

экономикалық одақтың кедендік аумағына әкелінетін (әкелінген) жеке 

пайдалануға арналған тауарларға қатысты кедендік баждарды, 

салықтарды төлеу бойынша міндеттің туындауы және тоқтатылуы, 

оларды төлеу мерзімі және есептеу 

      1. Халықаралық пошта жөнелтілімдерімен жіберілетін, Еуразиялық 

экономикалық одақтың кедендік аумағына әкелінетін (әкелінген) жеке 

пайдалануға арналған тауарларға қатысты кедендік баждарды, салықтарды 

төлеу бойынша міндет: 

      1) тағайындалған пошта байланысының операторында – халықаралық пошта 

жөнелтілімдерімен жіберілетін жеке пайдалануға арналған тауарларға қатысты 

жолаушыларға арналған кедендік декларацияны кеден органы тіркеген кезден 

бастап; 

      2) халықаралық пошта жөнелтілімдерімен жіберілетін жеке пайдалануға 

арналған тауарларды алушыда – тағайындалған пошта байланысының 

операторы аталған тұлғаның мекенжайына оның атына жеке пайдалануға 
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арналған тауарлардың келіп түскені туралы хабарлама жіберген кезден бастап 

туындайды. 

      2. Халықаралық пошта жөнелтілімдерімен жіберілетін, Еуразиялық 

экономикалық одақтың кедендік аумағына әкелінетін (әкелінген)жеке 

пайдалануға арналған тауарларға қатысты кедендік баждарды, салықтарды 

төлеу бойынша міндеттағайындалған пошта байланысының операторында 

мынадай: 

      1) осы баптың 6-тармағында көрсетілген мән-жайлар басталған кезде осы 

тарауға сәйкес есептелген және төлеуге жататын мөлшерлерде кедендік 

баждарды, салықтарды төлеу және (немесе) кедендік баждарды, салықтарды 

өндіріп алу бойынша міндетті орындау; 

      2) кедендік баждар, салықтар төленбей Еуразиялық экономикалық одақтың 

кедендік шекарасы арқылы өткізілетін не кедендік баждарды, салықтарды 

төлеуден босатыла отырып әкелінетін тауарларды алушыға олар еркін 

айналымға шығарылғаннан кейін беру; 

      3) жеке пайдалануға арналған тауарлардың алушысы төлеген кедендік 

баждар, салықтар Қазақстан Республикасының заңнамасына сәйкес анықталған 

шотқа аударылған; 

      4) осы бапқа сәйкес осындай жойылуға немесе қайтарымсыз жоғалуға дейін 

осындай тауарларға қатысты кедендік баждарды, салықтарды төлеу мерзімі 

басталған жағдайларды қоспағанда, жеке пайдалануға арналған тауарлардың 

аварияның немесе еңсерілмейтін күш әсерінің салдарынан жойылу және 

(немесе) қайтарымсыз жоғалу фактісін не тасымалдаудың (тасудың) және 

(немесе) сақтаудың қалыпты жағдайларындағы табиғи кему нәтижесінде бұл 

тауарлардың қайтарымсыз жоғалу фактісін уәкілетті орган айқындаған 

тәртіппен кеден органының тануы; 

      5) Қазақстан Республикасының заңдарына сәйкес жеке пайдалануға 

арналған тауарларды тәркілеу немесе мемлекет меншігіне айналдыру; 

      6) осы Кодекстің 369-бабының 13 немесе 16-тармағына сәйкес жеке 

пайдалануға арналған тауарлардың оларды жөнелтушіге қайтарылу мән-

жайлары басталған кезде тоқтатылады. 

      3. Халықаралық пошта жөнелтілімдерімен жіберілетін Еуразиялық 

экономикалық одақтың кедендік аумағына әкелінетін (әкелінген)жеке 

пайдалануға арналған тауарларға қатысты кедендік баждарды, салықтарды 

төлеу бойынша міндет халықаралық пошта жөнелтілімдерімен жіберілетін жеке 

пайдалануға арналған тауарларды алушыда мынадай: 

      1) осы тарауға сәйкес есептелген және төлеуге жататын мөлшерлерде 

кедендік баждарды, салықтарды төлеу және (немесе) кедендік баждарды, 

салықтарды өндіріп алу бойынша міндетті орындау; 

      2) егер осы Кодекстің 349-бабының 8-тармағына сәйкес осындай тауарларға 

қатысты осындай тауарларды пайдалану және (немесе) билік ету бойынша 

шектеулер белгіленбесе, кедендік баждар, салықтар төленбей Еуразиялық 
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экономикалық одақтың кедендік шекарасы арқылы өткізілетін не кедендік 

баждарды, салықтарды төлеуден босатыла отырып әкелінетін тауарларды 

алушыға олар еркін айналымға шығарылғаннан кейін беру; 

      3) осы бапқа сәйкес осындай жойылуға немесе осындай қайтарымсыз 

жоғалуға дейін осындай тауарларға қатысты кедендік баждарды, салықтарды 

төлеу мерзімі басталған жағдайларды қоспағанда, жеке пайдалануға арналған 

тауарлардың аварияның немесе еңсерілмейтін күш әсерінің салдарынан жойылу 

және (немесе) қайтарымсыз жоғалу фактісін не тасымалдаудың (тасудың) және 

(немесе) сақтаудың қалыпты жағдайларындағы табиғи кему нәтижесінде бұл 

тауарлардың қайтарымсыз жоғалу фактісін уәкілетті орган айқындаған 

тәртіппен кеден органының тануы; 

      4) Қазақстан Республикасының заңдарына сәйкес жеке пайдалануға 

арналған тауарларды тәркілеу немесе мемлекет меншігіне айналдыру; 

      5) осы Кодекстің 369-бабының 13 немесе 16-тармағына сәйкес жеке 

пайдалануға арналған тауарлардың оларды жөнелтушіге қайтарылу мән-

жайлары басталған кезде тоқтатылады. 

      4. Халықаралық пошта жөнелтілімдерімен жіберілетін, Еуразиялық 

экономикалық одақтың кедендік аумағына әкелінетін (әкелінген)жеке 

пайдалануға арналған тауарларға қатысты кедендік баждарды, салықтарды 

төлеу бойынша міндет осындай жеке пайдалануға арналған тауарлар алушыға 

берілгенге дейін осындай жеке пайдалануға арналған тауарларды алушының 

орындауына жатады (кедендік баждар, салықтар төлеуге жатады). 

      5. Халықаралық пошта жөнелтілімдерімен жіберілетін, Еуразиялық 

экономикалық одақтың кедендік аумағына әкелінетін (әкелінген)жеке 

пайдалануға арналған тауарларға қатысты кедендік баждарды, салықтарды 

төлеу бойынша міндет осы баптың 6-тармағында көрсетілген мән-жайлар 

басталған кезде тағайындалған пошта байланысы операторының орындауына 

жатады. 

      6. Осы баптың 5-тармағында көрсетілген тауарларға қатысты кедендік 

баждарды, салықтарды төлеу мерзімі мынадай мән-жайлар басталған кезде: 

      1) аварияның немесе еңсерілмейтін күш әсерінің салдарынан жойылу және 

(немесе) қайтарымсыз жоғалту не тасымалдаудың (тасудың) және (немесе) 

сақтаудың қалыпты жағдайларындағы табиғи кему нәтижесінде қайтарымсыз 

жоғалуды қоспағанда, жеке пайдалануға арналған тауарлар жоғалған жағдайда 

– осындай жоғалу күні, ал егер бұл күн анықталмаса – осындай жоғалуды кеден 

органы анықтаған күн; 

      2) кедендік баждар, салықтар төленбей, жеке пайдалануға арналған тауарлар 

берілген жағдайда – осындай тауарларды беру күні, ал егер бұл күн анықталмаса 

– осындай беруді кеден органы анықтаған күн болып есептеледі. 

      7. Осы баптың 6-тармағында көрсетілген мән-жайлар басталған кезде 

кедендік баждар, салықтар жеке пайдалануға арналған тауарларды еркін 

айналымға шығару жүргізілгендей төлеуге жатады. 

http://adilet.zan.kz/kaz/docs/K1700000123#z369


      Кедендік баждарды, салықтарды есептеу үшін халықаралық пошта 

жөнелтілімдерімен жіберілетін жеке пайдалануға арналған тауарларға қатысты 

жолаушыларға арналған кедендік декларацияны кеден органы тіркеген күнге 

қолданыста болатын кедендік баждардың, салықтардың мөлшерлемелері 

қолданылады. 

353-бап. Жеке пайдалануға арналған тауарларға қатысты кедендік 

баждарды, салықтарды төлеу бойынша міндетті орындау және мұндай 

кедендік баждарды, салықтарды өндіріп алу тәртібі 

      1. Жеке пайдалануға арналған тауарларға қатысты кедендік баждарды, 

салықтарды төлеу бойынша міндетті кедендік баждарды, салықтарды төлеуші 

осы Кодекске сәйкес кедендік баждарды, салықтарды төлеушімен бірге 

кедендік баждарды, салықтарды төлеу бойынша ортақ міндеті бар тұлғалар 

орындайды. 

      2. Жеке пайдалануға арналған тауарларға қатысты кедендік баждарды, 

салықтарды төлеу бойынша міндет оларды осы Кодекстің 349, 351 және 352-

баптарында белгіленген тәртіппен және мерзімде осы Кодекске сәйкес 

есептелген және төлеуге жататын сомалар мөлшерлерінде төлеу арқылы 

орындалады. 

      Қазақстан Республикасының заңдарына сәйкес жеке тұлғаны хабарсыз 

кеткен немесе әрекетке қабілетсіз деп таныған жағдайда жеке пайдалануға 

арналған тауарларға қатысты кедендік баждарды, салықтарды төлеу бойынша 

міндет Қазақстан Республикасының заңдарына сәйкес орындалады. 

      3. Осы Кодексте белгіленген мерзімде кедендік баждарды, салықтарды төлеу 

бойынша міндетті төлеуші орындамаған немесе тиісінше орындамаған кезде 

өсімпұлдар төленеді. 

      Осы Кодекстің 349-бабының 18-тармағына сәйкес кедендік баждарды, 

салықтарды төлеуге жататын Еуразиялық экономикалық одаққа мүше 

мемлекетте өсімпұлдарды есептеу, төлеу, өндіріп алу және қайтару осы 

Еуразиялық экономикалық одаққа мүше мемлекеттің заңнамасына сәйкес 

жүргізіледі. 

      Осы Кодекстің 351-бабының 3-тармағына сәйкес Комиссия айқындаған 

тәртіппен кедендік баждарды, салықтарды өндіріп алуды жүзеге асыратын 

кеден органы кедендік баждарды, салықтарды төлеу бойынша міндет 

тоқтатылатын мән-жайлардың басталғаны туралы растауды алған жағдайда 

өсімпұлдар төленбейді. 

      Өсімпұлдарды есептеу – осы Кодекстің 124-бабына сәйкес, өсімпұлдарды 

төлеу, есепке жатқызу (қайтару) – осы Кодекстің 11-тарауына сәйкес жүзеге 

асырылады. 

      4. Жеке пайдалануға арналған тауарларға қатысты кедендік баждарды, 

салықтарды төлеу бойынша міндет орындалмаған немесе тиісінше 

орындалмаған жағдайларда кеден органы осы Кодекске сәйкес осы баптың 5-

тармағында көзделген жағдайларды қоспағанда, кедендік баждарды, 
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салықтарды төлеушіге, сондай-ақ кедендік баждарды, салықтарды төлеушімен 

бірге кедендік баждарды, салықтарды төлеу бойынша ортақ міндеті болатын 

тұлғаларға осы Кодекстің 86-бабына сәйкес белгіленген мерзімде кедендік 

баждардың, салықтардың төленбеген сомалары туралы хабарлама жібереді. 

      Осы Кодекстің 349-бабының 18-тармағына сәйкес жеке пайдалануға 

арналған тауарларға қатысты кедендік баждар, салықтар Еуразиялық 

экономикалық одаққа мүше бір мемлекетте төленуге жататын, ал осы баптың 

10-тармағының екінші бөлігіне сәйкес кедендік баждарды, салықтарды өндіріп 

алуды Еуразиялық экономикалық одаққа мүше басқа мемлекеттің кеден органы 

жүзеге асырған жағдайларда, көрсетілген хабарламаны Еуразиялық 

экономикалық одақтың Кеден кодексіне № 1 қосымшада көзделген тәртіппен 

кедендік баждарды, салықтарды өндіріп алу үшін қажетті құжаттарды алғаннан 

кейін кедендік баждарды, салықтарды өндіріп алуды жүзеге асыратын кеден 

органы жолдайды. 

      5. Кеден органы осы баптың 4-тармағында көрсетілген хабарламаны 

мынадай: 

      1) осы Кодекске сәйкес кедендік баждарды, салықтарды есептеу үшін валюта 

бағамын қолданатын күнге қолданыста болатын валюта бағамы бойынша екі 

еуроға баламалы жиынтық сомадан аспайтын мөлшерде осы Кодекстің 349-

бабының 24-тармағына сәйкес Комиссия айқындаған бір кедендік кіріс 

ордерінде не басқа кедендік құжатта есептелген кедендік баждарды, 

салықтарды төлемеу фактісі жеке пайдалануға арналған тауарлар 

шығарылғаннан кейін анықталған; 

      2) осы Кодекске сәйкес кедендік баждарды, салықтарды есептеу үшін валюта 

бағамын қолданатын күнге қолданыста болатын валюта бағамы бойынша екі 

еуроға баламалы жиынтық сомадан аспайтын мөлшерде осы Кодекстің 349-

бабының 26-тармағында көрсетілген кедендік баждар, салықтар бір есеп-

қисабында есептелген кедендік баждарды, салықтарды төлемеу фактісі 

анықталған жағдайларда жіберілмейді. 

      6. Осы баптың 5-тармағында көрсетілген жағдайларда жеке пайдалануға 

арналған тауарларға қатысты кедендік баждарды, салықтарды төлеу бойынша 

міндет тоқтатылады. 

      7. Осы баптың 4-тармағына сәйкес жіберілген хабарламада көрсетілген 

мерзімде жеке пайдалануға арналған тауарларға қатысты кедендік баждарды, 

салықтарды төлеу бойынша міндет орындалмаған немесе тиісінше 

орындалмаған жағдайларда, кеден органы осы Кодекстің 116-бабының 9-

тармағында көзделген іс-қимылдарды жүзеге асырады. 

      8. Оларға қатысты кедендік баждар, салықтар төленбеген жеке пайдалануға 

арналған тауарларға өндіріп алуды қолдану осындай тауарларға қатысты 

кедендік баждарды, салықтарды төлеу бойынша міндетті тоқтатады. 

      9. Жеке пайдалануға арналған тауарларға қатысты кедендік баждарды, 

салықтарды өндіріп алу бойынша шаралар мынадай: 
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      1) жеке пайдалануға арналған тауарларға қатысты төленбеген кедендік 

баждарды, салықтарды өндіріп алу мерзімі өткен; 

      2) жеке пайдалануға арналған тауарларға қатысты кедендік баждарды, 

салықтарды төлеу бойынша міндет кедендік баждарды, салықтарды төлеуге 

байланысты не осы Кодекстің 351-бабының 2 және 13-тармақтарында және 352-

бабының 2 және 3-тармақтарында көзделген өзге де мән-жайларға байланысты 

тоқтатылған; 

      3) жеке пайдалануға арналған тауарларға қатысты кедендік баждарды, 

салықтарды төлеу бойынша міндет осы баптың 8-тармағына сәйкес белгіленген 

кедендік баждарды, салықтарды өндіріп алу бойынша шараларды қолдануға 

байланысты тоқтатылған; 

      4) кеден органы осы сомаларды өндіріп алуды жүзеге асырған Еуразиялық 

экономикалық одаққа мүше мемлекеттің заңнамасына сәйкес өндіріп алу 

мүмкін болмаған кедендік баждардың, салықтардың сомалары өндіріп алуға 

үмітсіз деп танылған; 

      5) осы Кодекске сәйкес жеке пайдалануға арналған тауарларға қатысты 

өзінде кедендік баждарды, салықтарды төлеу бойынша міндет туындаған жеке 

тұлға қайтыс болған немесе ол қайтыс болды деп заңды күшіне енген сот шешімі 

негізінде жарияланған; 

      6) Қазақстан Республикасының заңнамасында белгіленген өзге де 

жағдайларда қолданылмайды. 

      10. Жеке пайдалануға арналған тауарларға қатысты кедендік баждарды, 

салықтарды осы тармақтың екінші бөлігінің ережелері ескеріле отырып, осы 

Кодекстің 119-бабында көрсетілген кеден органдары өндіріп алады. 

      Осы Кодекстің 351-бабының 6-тармағында көрсетілген мән-жайлар 

басталған кезде, аумағында осындай мән-жайлар анықталған Еуразиялық 

экономикалық одаққа мүше мемлекеттің кеден органы кедендік баждарды, 

салықтарды өндіріп алады, ал Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік 

аумағына шетелдік жеке тұлғалар уақытша әкелген жеке пайдалануға арналған 

көлік құралдарына қатысты кедендік баждарды, салықтарды төлеу бойынша 

міндетті орындауды қамтамасыз ету ұсынылған жағдайда – кеден органына 

осындай қамтамасыз ету есебінен кедендік баждарды, салықтарды төлеу 

бойынша міндетті орындауды қамтамасыз ету ұсынылған Еуразиялық 

экономикалық одаққа мүше мемлекеттің кеден органы өндіреді. 

      Кедендік баждарды, салықтарды төлеу бойынша міндетті орындауды 

қамтамасыз ету және кедендік баждарды, салықтарды төлеуге жататын 

Еуразиялық экономикалық одаққа мүше мемлекетке өндіріп алынған кеден 

баждарының, салықтардың сомаларын аудару есебінен кеден органдарының 

кедендік баждарды, салықтарды өндіру кезіндегі өзара іс-қимылы – Еуразиялық 

экономикалық одақтың Кеден кодексіне № 1 қосымшада көзделген тәртіппен, 

ал Еуразиялық экономикалық одақтың Кеден кодексінде реттелмеген бөлігінде 

– Комиссия айқындайтын тәртіппен жүзеге асырылады. 
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      11. Өндіріп алу мүмкін болмаған жеке пайдалануға арналған тауарларға 

қатысты кедендік баждар, салықтар, өсімпұлдар сомалары өндіріп алуға үмітсіз 

деп танылады және осы Кодекстің 121-бабы 1-тармағының 3) тармақшасына 

сәйкес есептен шығарылады. 

      12. Комиссия нақ сол жеке пайдалануға арналған тауарға қатысты кедендік 

баждарды, салықтарды төлеу бойынша міндет әртүрлі мән-жайлар бойынша 

және (немесе) бірнеше рет туындаған жағдайларда, кедендік баждарды, 

салықтарды төлеу бойынша міндеттің орындалу ерекшеліктерін, сондай-ақ, егер 

осы Кодекске сәйкес кедендік баждар, салықтар Еуразиялық экономикалық 

одаққа мүше әртүрлі мемлекеттерде әртүрлі мән-жайлар бойынша төленуге 

жататын жағдайларда кеден органдарының өзара іс-қимыл тәртібін айқындауға 

құқылы. 

354-бап. Жеке пайдалануға арналған тауарларға қатысты кедендік 

баждарды, салықтарды төлеу бойынша міндеттің орындалуын қамтамасыз 

ету 

      1. Жеке пайдалануға арналған тауарларға қатысты кедендік баждарды, 

салықтарды төлеу бойынша міндеттің орындалуы, осы Кодекстің 342-

бабының 8-тармағының екінші бөлігінде, 347-бабының 3, 4 және 9-

тармақтарында көзделген жағдайларда осындай тауарларды кедендік транзит 

кедендік рәсімімен орналастыру кезінде қамтамасыз етіледі. 

      2. Осы Кодекстің 346-бабына сәйкес жеке пайдалануға арналған тауарларды 

кедендік транзит кедендік рәсімімен орналастыру кезінде жеке пайдалануға 

арналған тауарларға қатысты кедендік баждарды, салықтарды төлеу бойынша 

міндетті орындауды қамтамасыз ету осы Кодекстің 226-бабының 4-тармағында 

көзделген жағдайларда, сондай-ақ мынадай: 

      1) жеке пайдалануға арналған тауарларды Қазақстан Республикасына 

тұрғылықты тұруға қоныс аударған немесе Қазақстан Республикасының 

заңнамасына сәйкес босқын, оралман мәртебесін алған, осындай тануды не 

осындай мәртебені растайтын құжаттар ұсынылған жағдайда шетелдік жеке 

тұлғалар Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік аумағына әкелетін; 

      2) жеке пайдалануға арналған тауарларды Қазақстан Республикасына 

тұрғылықты тұруға қоныс аудару, Қазақстан Республикасының заңнамасына 

сәйкес босқын, оралман мәртебесін алу ниеті бар, осындай ниетін растайтын 

құжаттар ұсынылған жағдайда шетелдік жеке тұлғалар Еуразиялық 

экономикалық одақтың кедендік аумағына әкелетін; 

      3) кедендік баждарды, салықтарды төлеуден босатыла отырып, әкелу 

шарттарын сақтауды растайтын, Еуразиялық экономикалық одаққа мүше-

мемлекеттердің заңнамасына сәйкес берілетін құжаттар ұсынылған 

жағдайларда осы Кодекстің 346-бабы 1-тармағының 3) тармақшасында 

көрсетілген жеке пайдалануға арналған тауарларды Еуразиялық экономикалық 

одақтың кедендік аумағына Еуразиялық экономикалық одаққа мүше 

мемлекеттердің дипломатиялық өкілдіктерінің басшылары, дипломатиялық 
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өкілдіктерінің дипломатиялық және әкімшілік-техникалық персоналының 

мүшелері, Еуразиялық экономикалық одаққа мүше мемлекеттердің консулдық 

мекемелерінің басшылары және өзге де консулдық лауазымды адамдары, 

консулдық мекемелерінің консулдық қызметшілері, Еуразиялық экономикалық 

одаққа мүше мемлекеттердің Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік 

аумағының шегінен тыс жерде орналасқан халықаралық ұйымдар жанындағы 

өкілдіктерінің қызметкерлері, олармен бірге тұратын отбасы мүшелері не 

осындай тұлғалардың атынан және тапсырмасы бойынша әрекет ететін өзге де 

тұлғалар әкелетін жағдайларда ұсынылмайды. 

      Комиссия аталған тұлғалар кедендік баждарды, салықтарды төлеуден 

босатыла отырып, әкелу шарттарын сақтауды растайтын Еуразиялық 

экономикалық одаққа мүше мемлекеттердің заңнамасына сәйкес берілген 

құжаттардың тізбесін қалыптастырған және оны Еуразиялық экономикалық 

одақтың ресми сайтында орналастыруды қамтамасыз еткен; 

      4) осы Кодекстің 346-бабы 1-тармағының 4) тармақшасында көрсетілген 

жеке пайдалануға арналған тауарларды Еуразиялық экономикалық одақтың 

кедендік аумағына дипломатиялық өкілдіктердің қызметкерлері, консулдық 

мекемелердің жұмыскерлері, халықаралық ұйымдар жанындағы мемлекеттер 

өкілдіктерінің, Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік аумағында 

орналасқан халықаралық ұйымдардың немесе олардың өкілдіктерінің, өзге де 

ұйымдарының немесе олардың өкілдіктерінің персоналы (қызметкерлері, 

лауазымды адамдары), олармен бірге тұратын отбасы мүшелері олардың 

осындай қызметкерлер, жұмыскерлер, персонал немесе олардың отбасы 

мүшелері болып табылатыны расталған кезде әкелетін; 

      5) осы Кодекстің 346-бабы 1-тармағының 5) тармақшасында көрсетілген 

жеке пайдалануға арналған тауарларды Еуразиялық экономикалық одақтың 

кедендік аумағына дипломатиялық өкілдіктердің және консулдық мекемелердің 

басшылары, дипломатиялық өкілдіктердің дипломатиялық персоналының 

мүшелері және консулдық мекемелердің консулдық лауазымды адамдары, 

олармен бірге тұратын отбасы мүшелері олар осындай тұлғалар немесе олардың 

отбасы мүшелері болып табылатыны расталған кезде әкелетін жағдайларда 

ұсынылмайды. 

      3. Жеке пайдалануға арналған тауарларға қатысты кедендік баждарды, 

салықтарды төлеу бойынша міндетті орындауды кедендік баждарды, 

салықтарды төлеуші не өзге тұлғалар қамтамасыз етеді. 

      Егер жеке пайдалануға арналған тауарларға қатысты кедендік баждарды, 

салықтарды төлеу бойынша міндетті орындауды кедендік баждарды, 

салықтарды төлеуші болып табылмайтын тұлғалар қамтамасыз ететін болса, 

онда мұндай тұлғалардың кедендік баждарды, салықтарды төлеушімен бірге 

кедендік баждарды, салықтарды төлеу бойынша ортақ міндеті болады. 

      4. Жеке пайдалануға арналған тауарларға қатысты кедендік баждарды, 

салықтарды төлеу бойынша міндетті орындауды қамтамасыз ету осы 
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Кодекстің 226-бабының 7-тармағында көрсетілген жағдайларды, сондай-ақ осы 

тармақтың екінші және үшінші бөліктерінде көзделген жағдайларды 

қоспағанда, тауарларды шығаруды жүргізетін кеден органына ұсынылады. 

      Жеке пайдалануға арналған тауарларға қатысты кедендік баждарды, 

салықтарды төлеу бойынша міндетті орындауды қамтамасыз ету осы 

Кодекстің 342-бабының 8-тармағының екінші бөлігіне сәйкес уақытша сақтауда 

тұрған жеке пайдалануға арналған көлік құралдары болып табылатын авто және 

мотокөлік құралдарын және (немесе) авто және мотокөлік құралдарына 

тіркемелерді пайдалануға рұқсат беретін кеден органына ұсынылады. 

      Жеке пайдалануға арналған тауарларға қатысты кедендік баждарды, 

салықтарды төлеу бойынша міндеттің орындалуын қамтамасыз ету осы 

Кодекстің 347-бабының 9-тармағының 1) тармақшасына сәйкес жеке 

пайдалануға арналған көлік құралдарын беруге рұқсат беретін кеден органына 

ұсынылады. 

      5. Жеке пайдалануға арналған тауарларға қатысты кедендік баждарды, 

салықтарды төлеу бойынша міндетті орындау осы Кодекстің 97-бабының 1-

тармағында көрсетілген тәсілдермен және кедендік баждарды, салықтарды 

төлеу бойынша міндеттің орындалуын қамтамасыз ету үшін осы Кодекске 

сәйкес белгіленген тәртіппен қамтамасыз етіледі. 

      6. Жеке пайдалануға арналған тауарларға қатысты кедендік баждарды, 

салықтарды төлеу бойынша міндеттің орындалуын қамтамасыз ету мөлшері 

осындай тауарларды еркін айналымға шығарған кезде төленуге жататын 

кедендік баждардың, салықтардың сомасы ретінде айқындалады. 

      7. Жеке пайдалануға арналған тауарларға қатысты кедендік баждарды, 

салықтарды төлеу бойынша міндетті орындауды қамтамасыз ету ретінде 

салынған ақшаны есепке жатқызу (қайтару) осы Кодекстің 11-тарауына сәйкес 

айқындалған жағдайларда және тәртіппен жүзеге асырылады. 
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